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AKTUALNOŚCI

Trzecie miejsce w kategorii miast na prawach powiatu w rankingu liderów 
inwestycji samorządowych 2020–2022 oraz szóste miejsce w podsumowaniu 
rankingu Sukces Kadencji 2017–2022 z dwoma wyróżnieniami: za osiągnięcia 
ekonomiczne (druga lokata) i infrastrukturalne (dziesiąta lokata). To wyniki 
Miasta Gliwice ogłoszone podczas XXI Samorządowego Forum Kapitału i Finan-
sów w Katowicach (11–12 października). Dyplomy dla Gliwic odebrał podczas 
uroczystej gali prezydent miasta Adam Neumann.
Jak wynika z rankingu wydatków inwe-
stycyjnych polskich samorządów w latach 
2020–2022, przygotowanego tradycyjnie 
przez prof. Pawła Swianiewicza i dr Julitę 
Łakomską dla Pisma Samorządowego 
„Wspólnota”, Gliwice, plasujące się po-
dobnie jak rok temu na 3. pozycji na liście 
miast na prawach powiatu, wydawały na 
inwestycje średnio 2992,58 zł per capita 
(czyli w przeliczeniu na mieszkańca). Lider 
zestawienia – Świnoujście – odnotował 
w tej dziedzinie aż 9734,50 zł na osobę, 
a drugie na liście Krosno 3190,51 zł na 
osobę. To satysfakcjonujące wyniki, 
świadczące po raz kolejny o rozsądnej 
polityce zarządczej Gliwic i zrównowa-
żonym podejściu do wydatków majątko-
wych – i to pomimo trudności związanych 
z następstwami tzw. Polskiego Ładu, ga-
lopującą inflacją oraz podwyżkami cen 
energii i paliw.

– Ekonomiczny sukces Gliwic to przede 
wszystkim efekt konsekwentnych decyzji 
podejmowanych przez gliwicki samorząd, 
trzymania miejskiego budżetu w ryzach 
oraz przemyślanego, rozsądnego plano-
wania wszystkich przedsięwzięć – między 
innymi takich, jak sfinalizowany niedaw-
no, wieloletni projekt Nowego Centrum 
Gliwic – uważa prezydent miasta Adam 
Neumann.

Początki Nowego Centrum Gliwic sięgają 
około 10 lat wstecz. Wtedy zaczęły się 
przygotowania i wykup nieruchomości 
w sąsiedztwie dworca PKP, a następ-
nie bardzo trudny czas projektowania. 
W pierwszej kolejności powstało Cen-
trum Przesiadkowe – jedna z najwięk-
szych tego typu inwestycji na południu 
Polski, łącząca transport koleją z liniami 
autobusów miejskich, metropolitalnych, 
regionalnych i międzynarodowych. Koszt 

prac, prowadzonych w latach 2020–2022, 
wyniósł ok. 200 mln zł. Gliwice pozyskały 
na ten cel ok. 129,5 mln zł dotacji z Unii 
Europejskiej. Całość dostosowano do 
potrzeb osób ze specjalnymi potrzeba-
mi, co zostało docenione przez Fundację 
Integracja i Towarzystwo Urbanistów Pol-
skich nagrodą Lider Dostępności 2023 
za jakość zastosowanych rozwiązań oraz 
dostosowanie do potrzeb wszystkich 
użytkowników.

Niemal równolegle z realizacją Centrum 
Przesiadkowego miasto przebudowało 
układ drogowy po południowej stronie 
dworca PKP. Inwestycję prowadzono 
etapami, przy zachowaniu przejezdności 
dla autobusów komunikacji publicznej 
i starając się ograniczać występujące 
uciążliwości. Całkowity koszt prac sfi-
nansowanych z budżetu Miasta Gliwice 
przy wsparciu Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii w ramach Funduszu 
Odporności (blisko 5,4 mln zł) sięgnął 
ok. 70 mln zł.

– Zrealizowane zostało bardzo duże 
miejskie przedsięwzięcie, któremu nie 
sprzyjał trudny czas szalejącej inflacji, 
kryzysu energetycznego i drożejących 
materiałów budowlanych oraz potęż-
nego uderzenia władz centralnych w fi-
nanse samorządów. Niemniej udało się 
pomyślnie zakończyć, a efekt jest bardzo 
satysfakcjonujący. Gliwiczanie i osoby 
przyjezdne zyskały w przestrzeni naszego 
miasta nową jakość. Warto przypomnieć, 
że już samo otwarcie Nowego Centrum 
Gliwic, organizowane 10 września i połą-
czone z cyklem miejskich imprez, przycią-
gnęło do śródmieścia kilkanaście tysięcy 
mieszkańców i turystów – przypomina 
Adam Neumann. 
 (kik)

Rankingi „Wspólnoty”.  
Podium i wyróżnienia

Sikornik ma nowy plac zabaw. Powstał przy Zespole Szkół Ogól-
nokształcących nr 5 w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatel-
skiego. Dobra zabawa gwarantowana! 
Sikornik ma kolejne miejsce zabaw dla 
najmłodszych i nieco starszych. Przy ZSO 
nr 5  powstała atrakcyjna przestrzeń do 
zabawy i rekreacji. Dla małych wspinaczy 
zamontowano ściankę wspinaczkową 
i piramidę linową, są też zjeżdżalnie dla 
miłośników mocniejszych wrażeń, tune-
le idealne do zabaw w chowanego, tor 
sprawnościowy dla wytrwałych i podesty 

dla wypatrujących ciekawych przygód. 
Plac zabaw wykończono syntetyczną, 
bezpieczną nawierzchnią, są też chodniki 
i ławki. Inwestycja kosztowała ponad  
444 tys. zł i została zrealizowana ze 
środków miejskich w ramach Gliwickiego 
Budżetu Obywatelskiego. 

 (mf)

Dobra zabawa  
na Sikorniku
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WYBORY 2023

W minioną niedzielę, 15 października, oddaliśmy swoje głosy w wyborach parlamentarnych do Sej-
mu i Senatu RP. W Sejmie zasiądzie 9 przedstawicieli naszego okręgu wyborczego, z czego 3 osoby 
to gliwiczanie. Mamy też jednego reprezentanta w Senacie – został nim (ponownie) były wieloletni 
prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz.
W ogólnokrajowych wybo-
rach do Sejmu PiS z wynikiem 
35,38% uzyskał 194 mandaty, 
KO (30,70%) – 157 mandatów, 
Trzecia Droga (14,40%) – 65 
mandatów, Nowa Lewica (8,61%) 
– 26 mandatów, a Konfederacja 
(7,16%) – 18 mandatów. Wy-
niki wyborów oznaczają, że 
demokratyczna opozycja (KO 
– Trzecia Droga – Nowa Lewi-
ca) może liczyć na 248 man-
datów w Sejmie i większość 
potrzebną do utworzenia 
rządu. W wyborach do Senatu 
pakt senacki wygrał zdecydowa-
nie – uzyskał 65 mandatów dla 
przedstawicieli dotychczasowej 
opozycji demokratycznej, a PiS 
34. Jedno miejsce trafi do Jó-
zefa Zająca, senatora z Chełma. 
W tym okręgu pakt senacki nie 
wystawił kandydata.

Frekwencja w wyborach 
do Sejmu – liczona 
w Polsce, za granicą 
i na statkach – wyniosła 
rekordowe 74,38%!
Dane lokalne przedstawiają się 
jeszcze lepiej. Jak wynika z infor-
macji publikowanych na stronie 
wybory.gov.pl, w województwie 
śląskim do urn poszło 74,53% 
uprawnionych do głosowania, 
a w Gliwicach – aż 77,20%. 
W pozostałych częściach obej-
mującego m.in. Gliwice okręgu 
wyborczego nr 29 frekwencja 
wypadła następująco: Zabrze – 
65,44%, Bytom – 68,76%, powiat 
gliwicki – 71,54%, powiat tarno-
górski – 73,91%.

Analogicznie liczona fre-
kwencja w wyborach do 
Senatu wyniosła 74,31%.
W województwie śląskim do urn 
poszło 74,48% uprawnionych 

do głosowania, a w Gliwicach 
– aż 77,12%. W pozostałych 
częściach obejmującego m.in. 
Gliwice okręgu wyborczego  
nr 70 frekwencja wypadła 
następująco: powiat gliwicki 
– 71,48%, powiat tarnogórski – 
73,81%.

Do Sejmu dostało się 
9 przedstawicieli  
okręgu 29, w skład  
którego wchodzą  
Gliwice, Zabrze, Bytom, 
powiaty gliwicki i tarno-
górski.
W gronie przyszłych parlamen-
tarzystów znalazły się 4 osoby 
z Koalicji Obywatelskiej (Kry-
styna Szumilas, Nieborowice; 
Marta Golbik, Gliwice; Marek 
Gzik, Gliwice; Tomasz Głogowski, 
Tarnowskie Góry), 3 osoby z PiS  
(Bożena Borys-Szopa, Kato-
wice; Jarosław Wieczorek, 
Gliwice; Wojciech Szarama, 
Bytom), po jednej osobie 
z Trzeciej Drogi (Piotr Strach,  
Konopiska) i Nowej Lewicy (Wan-
da Nowicka, Warszawa).

W wyborach do Senatu, w okrę-
gu nr 70, do którego należą 
m.in. Gliwice, najwięcej głosów 
–157 302 (67,78%) – i mandat 
senatora otrzymał ponownie 
Zygmunt Frankiewicz (własny 
komitet w ramach paktu senac-
kiego). Łukasz Chmielewski z PiS 
uzyskał 74 768 głosów (32,22%) 
i nie wszedł do Senatu. 

Frekwencja ogólnopolska w re-
ferendum towarzyszącym wybo-
rom parlamentarnym wyniosła 
40,91%, co oznacza, że nie jest 
ono wiążące. Frekwencja dla 
Gliwic wyniosła 33,90%
 (kik)

Kto został posłem?  
Kto senatorem?

TAK GŁOSOWALIŚMY DO SENATU

Okręg 70 Gliwice

SEJM: tak głosowali  
gliwiczanie

SEJM: tak głosowano
w okręgu 29

WYBRANI
POSŁOWIE
okręg nr 29

WYBRANY
SENATOR
okręg nr 70

SZUMILAS  
Krystyna (KO)
50 871 głosów

BORYS-SZOPA  
Bożena (PiS)
30 445 głosów

NOWICKA  
Wanda (Nowa Lewica)
16 882 głosy

GOLBIK  
Marta (KO)
19 430 głosów

STRACH  
Piotr (Trzecia Droga)
17 634 głosy

WIECZOREK
Jarosław (PiS)
23 451 głosów

SZARAMA
Wojciech (PiS)
12 185 głosów

GZIK
Marek (KO)
19 070 głosów

FRANKIEWICZ
Zygmunt (Pakt Senacki)

157 302 głosy

GŁOGOWSKI  
Tomasz (KO)
11 463 głosy

https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 42/2023 (1183), 19 października 20234

EKOLOGIA

O transformacji regionów górniczych, działaniach adaptacyjnych i wykorzystaniu technologii dla klimatu, gospo-
darce obiegu zamkniętego, wpływie zmian klimatycznych na bioróżnorodność oraz zdrowie społeczeństwa, a także 
o ograniczeniu niskiej emisji w sektorze transportu miejskiego dyskutowali na Stadionie Śląskim w Chorzowie 
uczestnicy regionalnego Konwentu Klimatycznego Climate Con (11–12 października). W konferencji uczestniczył 
m.in. prezydent Gliwic Adam Neumann zabierający głos w panelu Green Smart City.
Wydarzenie, mające charakter 
towarzyszącego brukselskim ob-
chodom Europejskiego Tygodnia 
Regionów i Miast, zgromadziło 
na Stadionie Śląskim blisko 
tysiąc uczestników – przedsta-
wicieli samorządów i związków 
samorządowych, organizacji 
pozarządowych, środowiska 
eksperckiego i akademickiego, 
przedsiębiorców, studentów, 
młodzieży szkolnej oraz miesz-
kańców województwa śląskiego. 
Zorganizowano łącznie 28 paneli 
dyskusyjnych z udziałem ponad 
90 prelegentów oraz równoległe 
sesje tematyczne.

Głos Gliwic wybrzmiał pod-
czas drugiego dnia Konwentu 
Klimatycznego. Prezydent 
miasta Adam Neumann wziął 
udział w panelu „Green Smart 
City. Narzędzia fuzji techno-
logii i środowiska w miastach 
i wsiach”. Dyskusję, w której 

uczestniczyli również Sylwia 
Mikołajczak (prezes zarządu 
RDH Urban – Atelier), dr Paweł 
Kojs (dyrektor Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego) i Przemysław Ant-
kowiak (prezes zarządu Fundacji 
Kreatywny Śląsk), poświęcono 
tematowi transportu gminnego, 
jego wpływowi na śląskie miej-
scowości i wykorzystaniu w nim 
najnowszych technologii przyja-
znych środowisku naturalnemu. 
Mówiono też o uatrakcyjnianiu 
przestrzeni poprzez zwiększanie 
stref biologicznie czynnych.

– Gliwice konsekwentnie od 
wielu lat podejmują działania 
w sferze Green Smart City. 
Jako jedni z pierwszych wpro-
wadziliśmy i rozbudowaliśmy 
Inteligentny System Sterowania 
Ruchem w mieście, usprawnia-
jący przepływ samochodów 
przez śródmieście, poprawiają-
cy bezpieczeństwo kierowców 

i mający niebagatelny wpływ 
na zmniejszenie korków w go-
dzinach szczytu, a tym samym 
redukcję niskiej emisji – mó-

wił prezydent Gliwic Adam 
Neumann. – Ponadto gliwicki 
PKM konsekwentnie inwe-
stuje w ekologiczny transport 
publiczny, modernizując swój 
tabor i wprowadzając na ulice 
Gliwic autobusy z napędem 
hybrydowym i elektrycznym. 
Z kolei Zarząd Dróg Miejskich 
powiększa powierzchnie biolo-
gicznie czynne w pasach drogo-
wych, prowadząc cykliczną akcję 
odbrukowywania i zakładając 
ogrody deszczowe – zwracał 
uwagę prezydent Neumann.

Wspomniał również o niedawno 
zakończonej przebudowie ukła-
du drogowego po południowej 

stronie dworca PKP, która ob-
jęła m.in. szeroko zakrojoną 
akcję zazieleniania śródmieścia. 
W jej ramach w gruncie, w tzw. 
modułach antykompresyjnych 
i w donicach posadzono około 
160 młodych drzew i stworzo-
no nowe rabaty z kwitnącymi 
bylinami, ozdobnymi trawami 
i krzewami, automatycznie 
nawadniane w obrębie placu 
dworcowego i skweru Euro-
pejskiego nad DTŚ. Dzięki tym 
działaniom na przebudowanym 
obszarze rośnie obecnie półtora 
raza więcej drzew niż wcześniej, 
a powierzchnia biologicznie 
czynna terenów sięga 61 arów.
 (kik)

Gliwice w Śląskim Konwencie  
Klimatycznym Climate Con
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MIESZKANIE+ PO GLIWICKU

„Mieszkanie+ po gliwicku” – konsekwentnie rozwijany program miejskiego budownictwa 
mieszkaniowego – od 4 lat trafia w potrzeby pracujących gliwiczan osiągających umiarko-
wane dochody. Do tej pory w programie oddano na wynajem 159 mieszkań komunalnych: 
33 w budynku przy ul. Anny Jagiellonki 3a, 96 w czterech obiektach miejskich wzniesionych 
przy ul. Górnej 1, 3, 5 i 7 oraz 30 w budynku przy ul. Opolskiej 12. Kolejne gliwickie rodziny 
odebrały klucze do 21 miejskich „m” 13 października. To lokatorzy nowych budynków 
komunalnych przy ul. Zbożowej 9–9A–9B i Zbożowej 9C–9D.
Jedno-, dwu- i trzypokojowe 
mieszkania w charakterystycz-
nych, biało-antracytowych bu-
dynkach przy ul. Zbożowej mają 
powierzchnię od ok. 37 m2 do ok. 
65 m2. Wykonano je w standar-
dzie „pod klucz”, czyli z uwzględ-
nieniem odpowiedniego wykoń-
czenia (m.in. panele podłogowe, 
płytki ceramiczne, elektryczna 
kuchenka, zamontowana arma-
tura oraz umywalka, wc i wanna), 
wymaganych instalacji i podłą-
czenia do miejskiej ciepłowni. 
Mieszkania z trzech wyższych 
kondygnacji każdego budynku 
posiadają balkony. Te uloko-
wane na parterze wyposażono 
w tarasy. Do każdego mieszkania 
przynależy komórka lokatorska, 
a wynajmujący mają też do dys-
pozycji pomieszczenia wspólnego 
użytku, takie jak suszarnia, wóz-
kownia i rowerownia. Warto 
podkreślić, że w każdym budynku 
znajduje się pozbawione barier 
architektonicznych komforto-
we, dwupokojowe mieszkanie 
przystosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

W otoczeniu obydwu bloków 
znajduje się mnóstwo zieleni oraz 
duży, kolorowy plac zabaw dla 
dzieci połączony z rekreacyjnym 
skwerem, w który wkomponowa-
no efektowne elementy małej ar-
chitektury. Dla zmotoryzowanych 
mieszkańców stworzono też par-
king z 77 miejscami postojowymi, 
w tym trzema dla osób niepeł-
nosprawnych. Atutem lokalizacji 

przy ul. Zbożowej jest ponadto 
bliskość przystanków miejskiej 
komunikacji autobusowej („Gli-
wice Świętojańska”, „Gliwice 
Toszecka”) i Szkoły Podstawowej 
nr 20 oraz zjazdu w drogę krajo-
wą nr 88. Dodatkowo, z myślą 
o rodzinach z małymi dziećmi, 
w bliskim sąsiedztwie (w rejonie 
ul. Dworskiej) zaplanowano bu-
dowę nowoczesnego, miejskiego 
obiektu żłobkowo-przedszkol-
nego dla ok. 200 dzieci 
w wieku żłobkowym 
i ok. 150 dzieci w wieku 
przedszkolnym.

Za realizację budyn-
ków przy ul. Zbo- 
żowej odpowiadał  

z ramienia miasta Zarząd 
Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecz-
nego. Koszt budowy wyniósł  
ok. 18 mln zł.

– Zgodnie z naszymi zapowie-
dziami, na powstającym osiedlu 
w rejonie ulic Zbożowej, Dworskiej 

  

i Wiertniczej, gdzie docelowo 
powstanie łącznie 12 budynków 
z 328 mieszkaniami – komunal-
nymi i TBS-owskimi – oddajemy 
dziś dwa komunalne budynki 
z mieszkaniami na wynajem dla 
gliwickich rodzin mieszkających 
w naszym mieście, tu pracują-
cych i opłacających podatki. 

Mieszkania przy ul. Zbożowej, 
jak zawsze, zostały przygoto-
wane w wysokim standardzie,  

co oznacza, że mieszkańcy, któ-
rzy otrzymali dziś klucze, mogą 
niemal natychmiast rozpocząć 
w nich swoją życiową przygo-
dę. Wystarczy wstawić meble 
i urządzać się! – mówił 13 paź-
dziernika prezydent Gliwic Adam 
Neumann.

Warto przypomnieć, że do wy-
najmu w ramach „Mieszkania+ 
po gliwicku” w budynkach ko-
munalnych przy ul. Zbożowej 
9–9A–9B oraz przy ul. Zbożowej 
9C–9D pozostały jeszcze 34 dwu- 
pokojowe mieszkania, poma-
lowane i w pełni wykończone, 
o powierzchni od ok. 50 m2 do 
ok. 60 m2. Nabór wniosków 
trwa do 10 listopada. W kwestii 
szczegółowych warunków nale-
ży kontaktować się z Zakładem 
Gospodarki Mieszkaniowej (tel. 
32/239-12-74, www.zgm-gliwi-
ce.pl). (kik)

Pierwsi lokatorzy  Pierwsi lokatorzy  
na Zbożowej
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Z MIASTA / OGŁOSZENIA

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej  
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami).  

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

20 listopada 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej  
wymienionych nieruchomości:

 o godz. 10.00 rozpocznie się VI ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr II usytuowanego w budynku przy 
ul. TOSZECKIEJ 67

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej 
części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 151,38 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 10 pomieszczeń, 3 korytarze, łazienka z WC
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 649 i 650 o łącznej 
powierzchni 1084 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00036363/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 142 500,00 zł
WADIUM: 7200,00 zł
-----------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr I usytuowanego w budynku przy 
ul. PIASTOWSKIEJ 4

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej 
części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 52,43 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia, WC

KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 967 o powierzchni 
403 m², obręb Trynek, KW GL1G/00046455/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 238 100,00 zł
WADIUM: 12 000,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż garażu nr 2 usy-
tuowanego w budynku przy ul. KRÓLOWEJ 
BONY 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej 
części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 16,33 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Królowej Bony 8,10, działka 
nr 1079 o powierzchni 754 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00032340/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 31 600,00 zł
WADIUM: 6300,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż garażu nr 2 usy-

tuowanego w okolicy ul. ZWYCIĘSTWA 51 
i ul. FREDRY 1E

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej 
części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 15,67 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Zwycięstwa 51, Fredry 1E, 
działki nr 71/1, 71/2, 74 o łącznej powierzchni 967 m², obręb 
Stare Miasto, KW GL1G/00029207/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 42 400,00 zł
WADIUM: 8400,00 zł
-----------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr II usytuowanego w budynku przy 
ul. MODELARZY 14

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej 
części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 102,14 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: parter: 3 pomieszczenia, 2 korytarze i klatka 
schodowa; piwnica: 6 pomieszczeń, korytarz, WC i klatka 
schodowa

KONDYGNACJA: parter i piwnica
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Modelarzy 10, 12, 14, 
działka nr 879 o powierzchni 888 m², obręb Trynek, KW 
GL1G/00034126/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 413 400,00 zł
WADIUM: 20 700,00 zł
----------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.30 rozpocznie się II ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr III usytuowanego w budynku przy  
ul. ZWYCIĘSTWA 3 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułam-
kowej części gruntu w użytkowanie wieczyste do 24 lipca  
2108 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,32 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 683 o powierzchni 
202 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00002178/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 137 000,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto + 
23% VAT: 972,50 zł + 223,68 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 1196,18 zł
WADIUM: 6900,00 zł

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKAT

10 listopada 2023 r.  
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach będzie nieczynny.

Dzień ten został ustanowiony dniem wolnym od pracy  
w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach w zamian  

za święto przypadające w sobotę – 11 listopada 2023 r. 
Podstawa prawna : art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –  
Kodeks pracy ( t.j. z 16 czerwca 2023 r. Dz.U. z 2023 r., poz. 1465).

W piątek, 13 października, w gliwickim 
Ratuszu prezydent Gliwic Adam Neumann 
i jego zastępczyni Aleksandra Wysocka 
spotkali się z gliwickimi przedsiębiorcami, 
którym w latach 2021–2022 miasto – na 
mocy rządowego programu pomocowego 
i ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19 – 
umorzyło opłaty za czynsze najmu lub 
dzierżawy nieruchomości. W związku 
z wyłączeniem przez rząd tej formy po-
mocy i niepoinformowaniem o tym fakcie 
samorządów, przedsiębiorcom groziła ko-
nieczność zwrotu udzielonego wsparcia. 
By temu zapobiec, Miasto Gliwice – choć 
nie miało wpływu na zaistniałą sytuację – 
przekwalifikowało umorzenia jako pomoc 
publiczną od miasta.

Rządowy program pomocowy pierwot-
nie obowiązywał do końca 2020 roku. 
W związku z tym rząd RP zgłosił Komisji 
Europejskiej przedłużenie jego obowią-
zywania na 2021 rok. Wyłączył z niego 
jednak m.in. możliwość umarzania opłat 
za czynsze najmu lub dzierżawy nieru-
chomości, o czym nie poinformował 
samorządów.

– Problem wziął się z tego, że polski rząd 
w odpowiednim czasie nie zawniosko-
wał do Komisji Europejskiej o możliwość 
dalszego udzielania ulg po 1 stycznia 
2021 roku i jednocześnie nie skorygował 
ustawy krajowej, która o tym mówi. Po-
nadto Urząd Ochrony Konkurencji i Kon-

sumentów, który gromadzi wszystkie 
dane o udzielonych ulgach w tzw. bazie 
SHRIMP, nie skorygował tego mechani-
zmu – przyjmował i wpisywał wysyłane 
przez nas dane dotyczące ulg – mówił 
prezydent Gliwic Adam Neumann.

Nieświadome zmiany samorządy – w tym 
także Gliwic – w dalszym ciągu umarzały 
przedsiębiorcom opłaty. O tym, że nie po-
winny tego robić, dowiedziały się z otrzy-
manego w maju bieżącego roku pisma, 
w którym Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów wezwał je do skorygowa-
nia przypadków umorzeń udzielonych po 
1 stycznia 2021 roku. W ten sposób przed-
siębiorcy zostali narażeni na konieczność 
zwrotu udzielonych wówczas należności.

I choć sytuacja powstała z powodu oko-
liczności niezależnych od miasta, to w celu 
jej uniknięcia prezydent Gliwic Adam 
Neumann postanowił przekwalifikować 
udzielone przedsiębiorcom umorzenia 
jako pomoc de minimis, udzielaną na 
podstawie uchwały nr XXXI/945/2009 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 grudnia 
2009 roku, określającej m.in. warunki 
ulg udzielanych przez miasto w formie 
pomocy publicznej.

Wśród zaproszonych na spotkanie gli-
wickich przedsiębiorców znalazły się 
24 osoby, prowadzące działalność m.in. 
w branży gastronomicznej, fryzjerskiej 
i kosmetycznej, budowlanej, handlowej 
i fotograficznej. (ml)
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naprawiają  
skutki  
działań  
rządu  
w pandemii fo

t. 
R.

 N
eu

m
an

n 
Fr

om
 T

he
 S

ky

http://zgm-gliwice.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 42/2023 (1183), 19 października 2023 7

ŚRODOWISKO

W sobotę 21 października elektrośmieci będzie można oddać:
Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

 godz. 10.00–12.00 
WÓJTOWA WIEŚ,  
ul. Głowackiego (przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
ZATORZE, ul. Okrzei  
(parking przy GCE)

Chcesz wziąć udział w niezwykłej lekcji ekologii? W Gliwicach to 
możliwe! W nowym Centrum Edukacji Ekologicznej już niebawem będzie można w atrak-
cyjny sposób uczyć się, jak chronić nasze środowisko naturalne i jak wspierać je na co 
dzień. Odwiedzenie nowej ekomiejscówki może okazać się dobrym sposobem na naukę, 
rozmowę ze specjalistami i ciekawe spędzenie wolnego czasu.

Centrum Edukacji Ekologicznej zostało 
utworzone przez miejską spółkę Przedsię-
biorstwo Zagospodarowania Odpadów 
w wyjątkowej lokalizacji. Mieści się przy 
ul. Rybnickiej 199A – na obszarze, który 
przed laty był kojarzony przez gliwiczan 
wyłącznie ze składowiskiem odpadów ko-
munalnych. Dzięki licznym inwestycjom 
sporo się w tym miejscu zmieniło, m.in. 
wybudowano oczyszczalnię odcieków 
składowiskowych oraz zmodernizowano 
kompostownię, którą otoczono barierą 
antyodorową i w której wytwarzany jest 
dobrej jakości polepszacz glebowy Vita 
Granum Gliwice. W pobliżu CEE funk-
cjonuje cieszący się dużą popularnością 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) i punkt Drugie 
Życie Rzeczy. Nowa placówka świetnie 
uzupełni cały kompleks.

W Centrum 
Edukacji Ekologicznej 
będzie można zobaczyć 
multimedialną wystawę 
i ekoprojekcje filmowe, 
przejść ciekawe ścieżki 
edukacyjne w towarzy-
stwie edukatorów, a na-
wet… pospacerować po 
dachu. Na gości czekają 
miejsca wypoczynku 
i liczne atrakcje na 
dwóch placach zabaw.

Wystawa przygotowana w Centrum Eduka-
cji Ekologicznej składa się z interaktywnych 
gier, animacji, informacji edukacyjnych oraz 
infografik z ciekawostkami przedstawia-
nymi przez przyjaznego robocika śMietka. 
Motywem przewodnim jest gospodarka 
odpadami, w tym segregacja i recykling, 
o których można uczyć się na przykładzie 
naszego miasta. Zwiedzający dowiedzą 
się m.in., gdzie trafiają nasze odpady i jak 
można je powtórnie wykorzystać.

Po zwiedzeniu ekspozycji, warto udać 
się na spacer ścieżkami edukacyjnymi. 
Pierwsza prowadzi po zrekultywowanej 

części składowiska – na taras widokowy, 
z którego można oglądać teren instalacji 
przetwarzania odpadów. Druga wiedzie 
na dach obiektu, gdzie widać panoramę 
tej części miasta. To również doskonała 
okazja, by podziwiać uroki fauny i flory na 
terenie CEE – w „minizoo” mieszkają owce, 
najmniejsze kuce świata, „święte krowy” 
zebu oraz strusie emu. 

Dzieciom z pewnością spodoba się zada-
szony plac zabaw – można m.in. zagrać 
w piłkarzyki, cymbergaja, powspinać 
się na ściance wspinaczkowej, rozegrać 
mecz tenisa stołowego czy koszykówki. 

Pod chmurką czekają: amfiteatr, bujaki 
w kształcie zwierzaków, śMietkowy tunel, 
bulle oraz szachownica XXL.

Gliwiczanie  
będą mogli bezpłatnie 
odwiedzić Centrum 
Edukacji Ekologicznej 
w ramach Tygodnia 
Otwartego:  
od poniedziałku –  
30 października  
do soboty –  
4 listopada.

Dla komfortu gości podczas Tygodnia 
Otwartego wyznaczono dwie tury 
zwiedzania każdego dnia (z wyjątkiem 
środy 1 listopada):  o godz. 10.00 i 13.00. 
W związku z ograniczoną liczbą miejsc, 
pracownicy PZO proszą o telefoniczną 
rezerwację terminu pod nr tel. 532-561 
-728 lub adresem e-mail: cee@pzogli-
wice.pl. 

Z początkiem listopada na stronie  
pzogliwice.pl zamieszczony zostanie cen-
nik oraz uruchomiony zostanie system 
biletowy, umożliwiający rezerwację 
i płatność online. 
 (PZO/al)

Centrum Edukacji Ekologicznej 
gotowe do otwarcia

Uczniowie z SP nr 21  
w Sośnicy z wizytą w CEEfo

t. 
m

at
er

ia
ły

 P
ZO

mailto:cee%40pzogliwice.pl?subject=
mailto:cee%40pzogliwice.pl?subject=
http://pzogliwice.pl


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 42/2023 (1183), 19 października 20238

NAGRODY

Marek Turek, Zofia Dąbrowska, Wojciech Kotylak, Stowarzyszenie GTW, Krzysztof 
Korab – to laureaci nagród prezydenta Gliwic w dziedzinie kultury za 2022 rok. Na-
grody zostały przyznane już po raz 30. Uroczysta gala odbyła się 16 października 
w Ruinach Teatru Victoria. Laureatom serdecznie gratulujemy!
Nagrody Prezydenta Miasta Gli-
wice za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury są 
przyznawane od 30 lat. To forma 
uznania za całokształt pracy ar-
tystycznej, znaczące osiągnięcia 
twórcze z poprzedniego roku oraz 
za istotne osiągnięcia w zakresie 
organizowania i upowszechniania 
kultury. Nagrody przyznawane są 
w kategoriach: Twórczość arty-
styczna, Upowszechnianie kultury, 
Ochrona kultury i – od ubiegłego 
roku – Młodzi twórcy. W tym roku 
prezydent Gliwic wręczył pięć na-
gród w trzech kategoriach.

– Kultura w Gliwicach ma się 
bardzo dobrze! Potwierdzeniem 
tego jest m.in. fakt, że od niemal 
30 lat prezydent Gliwic przyznaje 
nagrody w dziedzinie kultury, 
które trafiają do osób czy orga-

nizacji, które w poprzednim roku 
wniosły znaczący wkład w rozwój 
i upowszechnianie kultury i rok-
rocznie nie brakuje kandydatek 
czy kandydatów, wyróżniających 
się znaczącymi osiągnięciami 
twórczymi. Gliwicką kulturę two-
rzą kreatywne osoby, pełne pasji, 
energii i zaangażowania. Serdecz-
nie gratuluję wszystkim nagrodzo-
nym i z niecierpliwością czekam 
na kolejne wydarzenia i spotkania 
kulturalne, których w Gliwicach 
nie brakuje – mówił prezydent 
Gliwic Adam Neumann.

30. galę przyznania nagród 
w dziedzinie kultury uświetnił 
koncert międzynarodowego 
projektu Razem, który odbył 
się w ramach Międzynarodo-
wego Festiwalu Muzyki Dawnej 
Improwizowanej All’Improvviso. 
 (KSP/bb)

Oni współtworzą  Oni współtworzą  
kulturę w Gliwicachkulturę w Gliwicach

Nagrodę za całokształt twórczości w kategorii Twórczość artystyczna otrzymał Marek Turek – jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych rysowników i scenarzystów komiksowych w Polsce. Publikował w wydawnictwach komiksowych 
na rynku krajowym i zagranicznym (AQQ, Komiks Forum, KKK, Czas Komiksu, Krakers, Katastrofa, Ziniol, KGB, Zeszyty 
Komiksowe), a także na łamach prasy („Gazeta Powszechna”, „Gazeta Wyborcza”). Tworzył komiks „Orlęta” dla 
wydawnictwa IPN. Krótkie formy komiksowe jego autorstwa zamieszczane były w międzynarodowych antologiach 
w Europie i USA oraz w lokalnych komiksowych antologiach instytucjonalnych, takich jak „Niczego sobie” (Muzeum 
w Gliwicach), „Śląski Wyspiański” (Teatr Śląski w Katowicach), „Nasze muzeum” (Muzeum Śląskie). Pojawił się 
także w gronie kilkudziesięciu autorów w antologii „The Best Polish Illustrators” (Comics). Od 2018 r. Marek Turek 
współtworzy i koordynuje uznawaną i znaną krajową serią komiksową „Wydział VII”, wydawaną w Polsce i w Wielkiej 
Brytanii. Regionalnie współpracuje ze Śląską Akademią Komiksu i Biblioteką Śląską, prowadząc warsztaty. Jest autorem 
plakatów, okładek płyt CD/LP, książek, a także byłym muzykiem i tekściarzem kilku lokalnych zespołów. Największym 
komiksowym osiągnięciem w jego dorobku jest tetralogia „Fastnachtspiel”. Fragmenty tego rozbudowanego cyklu 
zaczęły pojawiać się pod koniec lat 90. w różnych wydawnictwach. Prace Marka Turka prezentowane były na 
zbiorowych wystawach polskiego komiksu (Tokio, Budapeszt, Moskwa, Angouleme, Strasburg i Bruksela) oraz na 
wystawach autorskich w kraju. Artysta jest laureatem nagród Brązowy Byzant (Macedonia, 2003) i Kryształowy Smok 
(DF Wrocław, 2014). Zajął III miejsce w konkursie na krótką formę na Międzynarodowym Festiwalu Komiksu i Gier 
(MFKiG) w Łodzi (2011), otrzymał wyróżnienie specjalne dla albumu „Fastnachtspiel” (MFKiG, 2021) i nagrodę za 
serię „Wydział VII”: komiks roku 2022 (MFKiG) oraz w 2021 – komiks roku miesięcznika „Nowa Fantastyka”.

Nagrodę w kategorii Młodzi twórcy odebrał Krzysztof Korab – artysta, plastyk, absolwent 
Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, który zajmuje się malarstwem, grafiką i tkaninami 
artystycznymi. Brał udział w pracy naukowej pt. „Druga przestrzeń” realizowanej na terenie 
Aresztu Śledczego w Katowicach. Jako wyróżniający się student miał indywidualną, publiczną 
obronę pracy magisterskiej na terenie Muzeum Śląskiego w Katowicach, podczas której 
zaprezentował 14 prac malarskich i 8 graficznych. Krzysztof Korab ma w swoim dorobku  
28 wystaw indywidualnych i zbiorowych w kraju (Gliwice, Katowice, Rybnik, Kraków, Gdańsk, 
Cieszyn, Świętochłowice, Zabrze) i za granicą (Barcelona). Otrzymał I nagrodę w konkursie 
„Studencki Obraz Roku 2018”, wyróżnienie za obraz roku w 2016 i 2017, a także nagrodę 
publiczności w konkursie „Studencka Grafika Roku 2017”. Jego praca dyplomowa była najwyżej 
oceniona na uczelni i została wysłana do Gdańska na konkurs najlepszych dyplomów uczelni 
artystycznych w Polsce, Litwie i Słowacji. Krzysztof Korab otrzymał za nią wyróżnienie. Sukcesy 
osiągnął również jako tancerz. W latach 2010/2011 zdobył najwyższą klasę taneczną „S” 
(międzynarodową i krajową), zajął 4. miejsce w Grand Prix Polski w kat. 16–18 lat w rankingu 
PTT, spośród 120 rywalizujących ze sobą par w kategorii Taniec standardowy.

Marek Turek

Krzysztof Korab
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NAGRODY
W kategorii Upowszechnianie kultury nagrodę za całokształt działalności otrzymała Zofia 
Dąbrowska – instruktorka tańca, założycielka dwóch zespołów tanecznych – „Gaduły” 
i „Iluzja”, które odnoszą regularne i znaczące sukcesy. Zofia Dąbrowska jest wieloletnią 
instruktorką w Młodzieżowym Domu Kultury w Gliwicach i od 38 lat nauczycielką kultury 
fizycznej w Szkole Podstawowej nr 12 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Gliwicach. 
Przez ponad 20 lat była nauczycielką tańca współczesnego w Państwowym Policealnym 
Studium Wokalno-Baletowym w Gliwicach. Wykłada współczesne techniki taneczne na 
studiach podyplomowych na uczelniach wyższych i w szkołach tańca, jest jurorką na wielu 
festiwalach i konkursach tanecznych. Zofia Dąbrowska stale poszerza swoją wiedzę i dzieli 
się nią, prowadząc warsztaty dla nauczycieli i instruktorów w kraju i za granicą. Była stypen-
dystką Fundacji im. Stefana Batorego. Wielokrotnie uczestniczyła w Międzynarodowych 
Konferencjach Tańca Współczesnego, organizowanych przez Śląski Teatr Tańca w Bytomiu. 
Corocznie organizuje warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży. Jest autorką choreografii do 
widowiska scenicznego „Carmina Burana”, które obejrzało 9 tys. mieszkańców, choreografii 
do musicali Gliwickiego Teatru Muzycznego („Echo dżungli”, „Skarby Alibaby”), choreografii 
do Koncertów Debiutów Opole (1990) i wielu innych przedsięwzięć realizowanych przez 
gminy i podmioty z całej Polski. W tym roku zespoły prowadzone przez Zofię Dąbrowską 
obchodzą 35-lecie działalności.

Nagrodę za całokształt działalności w kategorii Upowszechnianie kultury otrzymał także 
Wojciech Kotylak – absolwent Państwowego Studium Kultury i Oświaty w Warszawie, Szkoły 
Profilaktyki Uzależnień w Zabrzu, Akademii Pedagogicznej w Krakowie (oligofrenopedagogika), 
Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi (arteterapia), Gliwickiej Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości (socjoterapia z elementami profilaktyki), Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Warszawie (organizacja pomocy społecznej), terapeuta zajęciowy, certyfikowany edukator 
arteterapii, członek Stowarzyszenia Arteterapeutów Polskich „Kajros” oraz Polskiego Stowa-
rzyszenia Terapii Przez Sztukę, plastyk, nauczyciel mianowany – instruktor teatru przedmiotu 
oraz koła grafiki komputerowej (MDK), zastępca kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowych 
„Tęcza” Gliwice, instruktor terapeuta. Wojciech Kotylak jest inicjatorem i organizatorem 
trwającego od 2006 r. festiwalu „Gliwickie Spotkania Tęczowe” oraz organizatorem Ogól-
nopolskiego Konkursu Plastycznego w ramach Międzynarodowego Nieprzetartego Szlaku. 
Prowadził warsztaty teatralne, malarskie dla dzieci i młodzieży oraz seniorów, prezentacje dla 
studentów specjalności muzykoterapia (AM, Katowice) oraz warsztaty metodyczne dla słucha-
czy studiów podyplomowych (AHE, Łódź). Wygłasza referaty, prezentuje materiały filmowe 
podczas licznych konferencji i sesji naukowych. W ramach MDK prowadził dwa teatry: Bez 
Nazwy (Bojków) i Doi Do (Łabędy), które mają na swoim koncie premiery i prezentacje (łącznie  
26 przedstawień i 3,5 tys. widzów) wystawiane w Gliwicach, Strzelcach Opolskich i Knurowie. 

Jego podopieczni z Teatru Tęcza, działającego przy Warsztatach Terapii Zajęciowych, mogą pochwalić się licznymi nagrodami i wyróżnieniami na festiwalach oraz przeglądach, 
w kategoriach: teatr, piosenka, taniec, recytacja. Wojciech Kotylak otrzymał Medal Komisji Edukacji Narodowej (2018), odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 
(2015), dyplom uznania Wojewody Lubelskiego (2015), dyplom uznania Marszałka woj. Lubelskiego (2015), dyplom Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (2011), 
dyplom uznania od wicewojewody lubelskiego (2011), nagrodę „Srebrnego Serca – za wielkie serce dla małych serc” nadaną przez Fundację Przyjaciół Dzieci z Chorobami 
Serca w Zabrzu (2001), tytuł „Człowiek o złotym sercu” (2013), wyróżnienie reżyserskie w VII Spotkaniach Teatralnych „bez Maski” (2017), „Wyróżnienie Specjalne” na 
Festiwalu Małych Form Artystycznych (2016), nagrodę specjalną dla instruktora – Przegląd Teatrów „PARA-BUCH, TEATR W RUCH” (2013). Zajął drugie miejsce w plebiscycie 
Dziennika Zachodniego „Człowiek Roku Gliwic i powiatu gliwickiego 2016”, został wyróżniony w 19. edycji plebiscytu „Nowin Gliwickich” „Człowiek Ziemi Gliwickiej 2015”.

Również Stowarzyszenie GTW odebrało nagrodę za całokształt 
działalności w kategorii Upowszechnianie kultury. To największa 
w Gliwicach i jedna z największych na Śląsku organizacja, która 
od 19 lat organizuje oraz czynnie uczestniczy w wydarzeniach 
kulturalnych w mieście. Jednym z najważniejszych miejsc i inicja-
tyw GTW jest Stacja Artystyczna Rynek (SAR), która istnieje od 
2013 r. i od początku nastawiona była na prezentację gliwickich 
artystów. Zapraszani są do niej twórcy zarówno znani, jak i ci, 
którzy dopiero stawiają pierwsze kroki w świecie kultury. Przez 
cały okres działalności SAR zorganizowała kilka tysięcy wydarzeń, 
w tym: warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, spotkania 
autorskie, spektakle, koncerty, pokazy filmowe, prelekcje i ok. 
150 wystaw prezentujących prace artystów z całej Polski. Rocznie 
odbywa się w niej ponad dwieście różnych wydarzeń. Liczba 
uczestników tych wydarzeń, odwiedzających i korzystających 
z zasobów SAR szacowana jest na kilkadziesiąt tysięcy. Od 2005 
r. Stowarzyszenie GTW organizuje też gliwicki sztab (jeden 
z najstarszych w naszym kraju) oraz finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Oprócz WOŚP i SAR Stowarzyszenie GTW 
od wielu lat organizuje imprezy cykliczne: Punk Generation, 
Winter Reggae, Alternative Night in Gliwice.

Zofia Dąbrowska

Wojciech Kotylak

Stowarzyszenie GTW

Koncert  
w ramach  
Międzynarodowego  
Festiwalu Muzyki  
Dawnej  
Improwizowanej  
All’Improvviso.
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EDUKACJA

14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Trzy dni później w Teatrze Miejskim odbyła się Gliwicka 
Gala Oświatowa, która była okazją, aby podziękować nauczycielom i pedagogom za codzienną pracę, cierpliwość 
i zaangażowanie w przekazywaniu wiedzy młodemu pokoleniu, a także za odkrywanie możliwości i talentów 
uczniów oraz uczestniczenie w ich sukcesach i kształtowanie właściwych postaw. 
Miejska gala oświatowa z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej odbyła się w Teatrze 
Miejskim przy ul. Nowy Świat. Podczas 
spotkania wyróżniający się nauczycie-
le, szczególnie zaangażowani w swoją 
pracę, ambasadorowie naszego miasta 
w dziedzinie oświaty, zostali uhonorowa-
ni nagrodami prezydenta Gliwic.

– Dobry nauczyciel to niezwykła osoba, 
która prowadzi młodego człowieka, 
uczy pokonywania przeszkód stojących 
na drodze życia, przekazuje wiedzę, 
kształtuje charakter i pomaga rozwijać 
skrzydła. Dziękuję za zaangażowanie 
w kształcenie i wychowanie młodych 
gliwiczan, wspieranie aktywnych po-
staw i rozbudzanie zainteresowań 
wśród uczniów, a także czynny udział 
w rozwoju gliwickiej oświaty. Dziękuję 
za zaangażowanie, z jakim wykonują 
Państwo swoją pracę. Życzę niesłabną-
cego zapału w przekazywaniu wiedzy 
i umiejętności zaszczepiania w dzieciach 
i młodzieży chęci do pogłębiania nauki 
oraz samodzielnego poznawania świata. 
Oby wypełnianie tej misji każdego dnia 

dawało Państwu radość, siłę i entuzjazm 
w drodze do kształtowania młodych 
osobowości – mówiła podczas gali Ewa 
Weber, zastępczyni prezydenta Gliwic. 

Wieczór zakończył spektakl „Szalone 
Nożyczki”. 

Spotkania po latach

Tradycyjnie w październiku, z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej odbyło się tak-
że spotkanie w gliwickim kinie Amok dla 
emerytowanych pracowników oświaty: 
nauczycieli, pracowników administracji 
i obsługi oraz byłych dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych.  To okazja do 
podtrzymywania kontaktu z nauczy-
cielami i pracownikami oświaty, którzy 
przeszli na emeryturę, podziękowania 
za ich pracę na rzecz wychowania 
i kształcenia mieszkańców Gliwic. W wy-
darzeniu wziął udział m.in. prezydent 
Gliwic Adam Neumann oraz Krystyna 
Sowa, przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu oraz wiceprzewodni-
cząca Rady Miasta Gliwice. 

 Spotkanie to zorganizowali: Przedszkole 
Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 
21, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych 
nr 1, Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7, Zespół Szkolno-Przed-

szkolny nr 5, Zespół Przedszkoli Miejskich 
nr 1, Szkoła Podstawowa nr 9 w Gliwicach, 
ZS-P nr 2, ZS-P nr 14, ZS-P nr 12 i Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 14. Spotka-
nie uatrakcyjnił program artystyczny. (mf)

Nagrody Prezydenta Miasta I-go stopnia  
w dziedzinie oświaty w roku 2023 otrzymali:
• Małgorzata Bałuta, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2;
• Joanna Grzybowska, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4;
• Aneta Paździor, dyrektor IV Liceum Ogólnokształcącego;
• Robert Strzelec, dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego;
• Beata Spałek, dyrektor Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych;
• Lesław Ogon, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych;
• Beata Oparczyk, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11;
• Florian Brom, dyrektor V Liceum Ogólnokształcącego;
• Bogumiła Kluszczyńska, dyrektor Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego;
• Krystyna Kondrusiewicz, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2;
• Grzegorz Klyszcz, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 8;
• Jacek Płowiec, dyrektor Zespołu Szkół Samochodowych;
• Dorota Tarczyńska, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 7.

Nagrody Prezydenta Miasta II-go stopnia  
w dziedzinie oświaty w roku 2023 otrzymali:
• Weronika Biadacz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego;
• Izabela Kocieniewska Górnośląskie Centrum Edukacyjne;
• Anna Jania, I Liceum Ogólnokształcące;
• Barbara Ciomek-Paciulon, II Liceum Ogólnokształcące;
• Joanna Paleta, IV Liceum Ogólnokształcące;
• Izabela Wiltosz-Mozych, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna;
• Jolanta Lisowska, Szkoła Podstawowa nr 11;
• Agnieszka Starkman, Szkoła Podstawowa nr 3;
• Grażyna Zajdel-Imiela, Szkoła Podstawowa nr 9;
• Katarzyna Krawczyk-Strzelec, V Liceum Ogólnokształcące;
• Edyta Ostaficzuk, Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych;
• Katarzyna Majczak-Buk, Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych;
• Jolanta Wielgórska, Zespół Szkół Łączności;
• Halina Miłkowska, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14;
• Czesława Świentek, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2;
• Magdalena Mikołajczyk-Jodko, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4;
• Aleksandra Pyzik, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5;
• Aleksandra Borowiecka-Kwolek, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7;
• Grażyna Pieczonka, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1;
• Anita Jeniec, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11;
• Zygmunt Piórkowski, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12;
• Marzena Kornalewska, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13;
• Anna Gomoła, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 14;
• Ewa Jary, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 15;
• Ewa Szczygieł, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 16;
• Katarzyna Doktor, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 17;
• Ewelina Grochowska, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3;
• Małgorzata Łodo, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4;
• Krzysztof Ciemny, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5;
• Danuta Kumor, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7;
• Alina Nowak, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 8;
• Joanna Chlęch, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych nr 1;
• Dobrochna Kurowska, Zespół Szkół Samochodowych;
• Mariola Sznir, Zespół Szkół Specjalnych;
• Kamil Zawada, Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych.

Dziękujemy nauczycielom!
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GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI 2024

Podczas tegorocznej edycji Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy 
oddali ponad 46 tysięcy głosów! Zadecydowali, które zadania będą realizo-
wane w 2024 roku. To 64 zadania dzielnicowe i jeden projekt ogólnomiejski. 
Przypomnijmy, że spośród zaproponowanych przez 
mieszkańców zadań do tegorocznego głosowania 
w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego trafiło 
łącznie 139 projektów, w tym 135 dzielnicowych oraz  
4 ogólnomiejskie. Głosowanie trwało od 24 sierpnia do 
14 września br. i tradycyjnie prowadzone było w formie 
elektronicznej oraz papierowej. 

Na realizację projektów 
wyłonionych w GBO 2024 
przeznaczono z budżetu  
miasta 8 485 000 zł, z tego:

  7 485 000 zł – na projekty 
dzielnicowe, 

  1 000 000 zł – na projekty 
ogólnomiejskie.

JAKIE ZADANIA WYBRALI 
MIESZKAŃCY GLIWIC?

Z 4 zadań ogólnomiejskich, spośród których wy-
bierali gliwiczanie, do realizacji trafi jedno. „Zago-
spodaruje” ono całą pulę pieniędzy na ten typ zadań.  
6741 mieszkańców poparło projekt „Odnowienie 
sceny w parku przy ul. Chorzowskiej”. Obejmuje 
on swoim zakresem remont istniejącej sceny, pomiesz-
czenia gospodarczego oraz przylegających ciągów pie-
szych. Pozostałe trzy projekty uzyskały dosyć zbliżone 
wyniki: na drugim miejscu uplasował się projekt „Cykl 
warsztatów i wydarzeń sportowych dla młodzieży”  
(4444 głosy), na trzecim – „Strefa chillout w Ośrodku 
Wypoczynkowym Czechowice” z 4082 głosami, na 
czwartym – „Strefa aktywnego wypoczynku i rekre-
acji” (4042 głosy).

Mieszkańcy wybrali także 64 zadania dzielnico-
we. 56 z nich trafi do realizacji z puli podstawowej. 
Natomiast w ramach puli środków dla szczególnie 
aktywnych dzielnic zostanie zrealizowanych 8 zadań 
– po jednym z Bojkowa, Obrońców Pokoju, Brzezin-
ki, Żernik, Sikornika, Starych Gliwic, Zatorza, Sośni-
cy (o środki z tzw. puli dla aktywnych ubiegało się  
15 z 21 dzielnic, które zgromadziły odpowiednio dużą 
liczbę głosów). Najwyższą frekwencję odnotowano 
w Bojkowie (26,18%), w dzielnicy Obrońców Pokoju 
(23,56%) oraz w Brzezince (21,28%). Środki dla naj-
aktywniej głosujących dzielnic wyniosły 1 091 270 zł. 

Na jaki typ zadań najchętniej głosowali gliwicza-
nie? Aż 21 spośród wybranych zadań dotyczy sportu, re-
kreacji oraz zdrowia. Na ich realizację przypadnie ponad  
3,3 mln zł. Prawie 2 mln zł przeznaczone zostaną na 
budowę lub modernizację 8 placów zabaw, niecały  
1 mln zł – na 18 zadań dotyczących kultury i edukacji,  

6 zadań za nieco ponad 900 tys. zł dotyczy dróg, ścieżek 
rowerowych, miejsc postojowych i wiat rowerowych. 
Gliwiczanie wybrali także 7 zadań dotyczących eko-
logii i środowiska oraz 5 zadań z obszaru bezpieczeń-
stwa. Na te pierwsze przeznaczone zostanie prawie  
750 tys. zł, a na drugie – niemal 500 tys. zł. 

GŁOSOWALI MIESZKAŃCY 
W RÓŻNYM WIEKU

Głosowanie trwało trzy tygodnie. Jako ostatnia zagłoso-
wała osoba z Ostropy – 30 sekund przed zakończeniem 
głosowania. Najstarsza głosująca osoba miała 100 lat. 
Średni wiek głosujących wyniósł 39 lat. Najwięcej gło-
sów oddały osoby z rocznika 1983 – 661 głosów. Głosy 
osób w wieku 25–45 lat stanowią aż 41%. Kolejną dużą 
grupą głosujących są seniorzy (powyżej 61 lat) – ich głosy 
stanowią 18% wszystkich głosów. Osoby w wieku 46–60 
lat oddały 16% głosów. Głosy dzieci w wieku szkolnym 
(7–14 lat) stanowią 12% ogólnej liczby, a dzieci do 6. roku 
życia – 3%. Młodzież (15–24 lata) oddała 10% głosów.

Gliwicki Budżet Obywatelski 
to dobry przykład skutecznego 
zachęcania do partycypowania 
w życiu lokalnym i decydowania 
o wydatkach publicznych. 

Mieszkańcy miasta licznie skorzystali z możliwości 
wyboru zadań, które uważają za najważniejsze dla roz-
woju swojej społeczności. Jak podkreśla Centrum 3.0  

– Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych, podziękowanie 
za zaangażowanie należy się także radom dzielnic, które 
niemal na każdym etapie procedury – od zgłaszania 
pomysłów, poprzez głosowanie, aż po realizację – 
wspierają miasto i mieszkańców, przyczyniając się do 
powstawania coraz bardziej atrakcyjnego otoczenia 
miejskiego i ciekawej oferty zajęć sportowych, rekre-
acyjnych i kulturalnych dla gliwiczan. 

Więcej informacji o procedurze GBO, zasa-
dach i wynikach głosowania można znaleźć 
na stronie internetowej decydujmyrazem.
gliwice.pl oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

 (GODS/al)

Na co zagłosowali gliwiczanie?  
Znamy wyniki XI edycji GBO

GLIWICZANIE WCIĄŻ SĄ  
BARDZO AKTYWNI

Edycja GBO Liczba oddanych 
głosów

GBO 2020 24 697

GBO 2021 29 244

GBO 2022 56 218

GBO 2023 39 156

GBO 2024 46 017

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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WYKAZ PROJEKTÓW SKIEROWANYCH DO REALIZACJI W RAMACH  
GLIWICKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2024

Do realizacji w 2024 r. został skierowany jeden projekt ogólnomiejski:

Wykaz projektów dzielnicowych, które zostają skierowane do realizacji  
w 2024 roku w ramach puli podstawowej:

Nazwa projektu Numer 
wniosku Krótki opis projektu

Przewidziany 
koszt 

projektu (w zł)

Liczba głosów  
ważnych  

dla projektu

Odnowienie sceny w parku 
przy ul. Chorzowskiej 032

Rewitalizacja terenu w pobliżu tężni solankowej  
w parku przy ulicy Chorzowskiej. Odnowienie starej sceny 

estradowej, pomieszczenia gospodarczego oraz  
przylegających ciągów pieszych.

1 000 000 6741

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE

PROJEKTY DZIELNICOWE

Dzielnica Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu

Przewidziany  
koszt projektu  

(w zł)

Liczba głosów 
ważnych  

dla projektu

BAILDONA 022 Remont placu zabaw przy 
ZSP nr 6

Wymiana huśtawki i nawierzchni placu zabaw 
przy ZSP nr 6. 142 000 581

BAILDONA 172 Nowoczesny senior  
w nowoczesnej szkole

Utworzenie pracowni IT w ZSTI na potrzeby 
uczniów oraz seniorów z dzielnicy. 158 000 255

BOJKÓW 131 Modernizacja placu  
zabaw przy SP nr 8

Montaż 4 urządzeń oraz podłoża z geowłókniny 
na placu zabaw przy SP nr 8. 185 000 512

BOJKÓW 101 Naprawa nawierzchni  
drogi i oświetlenia

Naprawa fragmentu nawierzchni drogi  
dojazdowej oraz oświetlenia przy ul. Miodowej. 26 000 75

BOJKÓW 202 Domki dla jeży
Wyznaczenie specjalnych ekostref z tabliczkami 

i domkami dla jeży. Prowadzenie działań  
informacyjno-edukacyjnych.

10 000 36

BRZEZINKA 091 Przestrzeń rekreacyjna ze 
ścieżką sensoryczną

Stworzenie przestrzeni rekreacyjnej  
z elementami sensorycznego doświadczania 

świata na terenie ZSP nr 17.
214 000 347

KOPERNIKA 245 Remont fragmentu drogi 
dla rowerów na ul. Oriona

Remont/wymiana nawierzchni fragmentu  
drogi dla rowerów położonej przy ul. Oriona  

od ul. Jowisza w kierunku ul. Syriusza.
240 120 176

KOPERNIKA 069
Modernizacja przejścia 

dla pieszych przy  
ul. Kopernika

Odbrukowanie powierzchni jezdni wyłączonych 
z ruchu, wykonanie nasadzeń i likwidacja  

starych nieestetycznych barierek w obrębie 
zieleńca przy ul. Kopernika.

126 740 124

KOPERNIKA 086 Gimnastyka dla seniorów Zajęcia gimnastyczne z elementami rehabilitacji 
dla seniorów 60+. 14 000 48

LIGOTA ZABRSKA 125 Modernizacja  
alei spacerowej

Modernizacja terenu, naprawa nawierzchni 
oraz umieszczenie obiektów małej architektury 

na terenie między ul. Pszczyńską i Pocztową.
125 000 228

ŁABĘDY 262 Cykl imprez dla seniorów
Cykl wydarzeń dla mieszkańców Łabęd w wie-
ku 60+: koncerty, spektakle teatralne, imprezy 
plenerowe, wycieczki, potańcówki, wykłady.

120 000 451

ŁABĘDY 097
Odnowa terenu zielone-
go na pl. Niepodległości 
(połączono z wnioskiem 

nr 257)

Rewitalizacja terenu i zieleni w obrębie placu 
Niepodległości: wytyczenie chodników  

i odtworzenie zdegradowanych trawników, 
nasadzenie krzewów i bylin, wymiana ławek 

parkowych na nowe.

400 000 207

ŁABĘDY 263 Zajęcia tenisa stołowego Organizacja cotygodniowych zajęć tenisa stoło-
wego dla 40 mieszkańców w CSK „Łabędź". 16 000 55

OBROŃCÓW 
POKOJU 093 Zagospodarowanie terenu 

przy PM nr 28
Doposażenie placu zabaw przy PM nr 28 w ZSP 

nr 4 przez zamontowanie nowych urządzeń. 230 000 368

OBROŃCÓW 
POKOJU 176 Integracja seniorów

Organizacja spotkania integracyjnego  
z poczęstunkiem, wodzirejem i oprawą  

muzyczną dla seniorów.
12 000 74

OBROŃCÓW 
POKOJU 126 Dojazd do tężni  

solankowej
Zorganizowanie dojazdu (autobusu) do tężni 

solankowej dla mieszkańców dzielnicy. 24 300 73

OBROŃCÓW 
POKOJU 109 Cykl sesji masażu

Cykl sesji masażu kręgosłupa i nóg na fotelach 
masujących odbywający się 5 � w tygodniu 

przez okres 3 miesięcy.
8 060 53
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OSTROPA 053 Doposażenie OSP Ostropa
Zakup wyposażenia dla OSP Ostropa,  

tj. wyposażenia ochrony osobistej strażaków, 
szafy suszenia specjalnych ubrań oraz  

doposażenia samochodu pożarniczego.
116 330 183

OSTROPA 020 Zakup nowych zbiorów 
dla Filii nr 24 MBP

Zakup nowości książkowych, gier planszowych 
oraz zdalnego dostępu do platformy LEGIMI  
dla czytelników Filii nr 24 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Gliwicach.
20 000 93

OSTROPA 021 Aqua aerobik dla kobiet Cykl 35 zajęć z aqua aerobiku dla kobiet  
w wieku 50+. 63 000 65

OSTROPA 148 Cykl spotkań integracyj-
nych dla mieszkańców

Cykl ogólnodostępnych spotkań kulturalnych 
oraz warsztatów artystycznych. 20 000 35

POLITECHNIKA 083 Aktywizacja seniorów
Cykl wydarzeń dla seniorów obejmujący m.in.: 
wycieczki, wydarzenia kulturalno-integracyjne, 

zajęcia sportowe, wyjścia na koncerty,  
warsztaty hobbystyczne.

113 700 215

POLITECHNIKA 104 Kurs jazdy na rolkach Cykl zajęć nauki jazdy na rolkach dla  
początkujących i średnio zaawansowanych. 32 000 49

POLITECHNIKA 099 Cykl spotkań z kulturą
Organizacja spotkań z kulturą i sztuką,  

m.in. warsztatów rękodzielniczych, wystaw 
artystycznych.

29 000 39

SIKORNIK 113 Stworzenie parku  
kieszonkowego

Stworzenie miniparku kieszonkowego  
na skwerze przy ul. Pliszki i ul. Kormoranów. 400 000 749

SIKORNIK 066 Cykl warsztatów  
rękodzieła

Cykl 10 comiesięcznych zajęć rękodzielniczych 
dla dzieci i dorosłych w Filii nr 5 Miejskiej  

Biblioteki Publicznej.
10 000 51

SIKORNIK 122
Aerobik wodny dla kobiet 
(połączono z wnioskiem 

123)
Aerobik w wodzie dla dwóch grup kobiet.  

Zajęcia raz w tygodniu, z przerwą wakacyjną. 31 000 48

SIKORNIK 078 Aktywizacja seniorów
Cykl wydarzeń dedykowanych seniorom, m.in.: 

wycieczki autokarowe, wyjścia do teatru, do 
obiektów muzealnych.

24 000 38

SOŚNICA 170 Zielone skwery na placu 
zabaw przy SP nr 14

Nasadzenie drzew i krzewów na skwerze oraz 
modernizacja placu zabaw przy SP nr 14. 203 000 574

SOŚNICA 239 Park trampolin Budowa parku trampolin obok placu zabaw 
przy ul. Wielickiej. 260 000 326

SOŚNICA 143 Gimnastyka dla seniorów Cotygodniowe zajęcia gimnastyczne dla  
seniorów, dla dwóch grup po 25 uczestników. 24 000 152

SOŚNICA 228 Defibrylatory AED
Zakup 3 ogólnodostępnych defibrylatorów 

z szafkami i montaż w wybranych obiektach 
w dzielnicy.

39 000 83

SOŚNICA 117
Montaż leżaków  

(połączono z wnioskiem 
240)

Montaż 5 leżaków na łące w pobliżu stawów 
Szachta. 65 000 77

STARE GLIWICE 135 Wiata rowerowa przy  
ZSP nr 13

Budowa wiaty na rowery i hulajnogi na terenie 
ZSP nr 13. 88 000 499

STARE GLIWICE 072
Cykl wydarzeń  
aktywizujących  
mieszkańców

Organizacja cyklicznych zajęć sportowych,  
np. siatkówka, piłka nożna, rajdy rowerowe, 

nordic walking itp. ze szczególnym  
uwzględnieniem seniorów.

26 000 296

STARE GLIWICE 050
Od przeszłości  

ku przyszłości: 800-lecie 
Starych Gliwic

Zasadzenie drzewa i montaż tablicy  
pamiątkowej z okazji 800-lecia Starych Gliwic 

w Parku Szwajcaria.
5 000 90

SZOBISZOWICE 209
Remont i modernizacja 

sali gimnastycznej  
w SP nr 7

Remont oraz zakup wyposażenia do sali  
gimnastycznej w SP nr 7 przy ZSP nr 11. 469 000 661

ŚRÓDMIEŚCIE 144 Masaż regenerujący
Pakiet masaży regenerujących  

z elementami terapii powikłań pocovidowych 
dla mieszkańców dzielnicy.

64 800 413

ŚRÓDMIEŚCIE 112 Szkolna siłownia  
w SP nr 28

Remont i modernizacja pomieszczenia  
na terenie SP nr 28 z przeznaczeniem na  
siłownię jako uzupełnienie infrastruktury  

sportowej szkoły i dzielnicy.
337 500 272

ŚRÓDMIEŚCIE 043 Gimnastyka w basenie dla 
seniorów

Cykl zajęć gimnastycznych i usprawniających 
w wodzie dla seniorów. 29 000 100

TRYNEK 156 Modernizacja placu  
zabaw przy SP nr 5

Modernizacja placu zabaw przy SP nr 5  
poprzez doposażenie, renowację bezpiecznej 

nawierzchni, zamontowanie ławek oraz  
rekultywację zieleni.

270 000 1195

TRYNEK 214
Cykl warsztatów  

z wykorzystaniem  
kartonowych rzeźb 3D

Cykl warsztatów edukacyjno-integracyjnych, 
podczas których uczestnicy będą budowali  

trójwymiarowe kartonowe rzeźby.
12 000 167

TRYNEK 036 Zielone podwórko przy  
ul. Piastowskiej

Prace modernizacyjne i dodatkowe nasadzenia 
na skwerze przy ul. Piastowskiej. 105 300 71

TRYNEK 136 Wycieczki dla seniorów Organizacja dla seniorów dwóch wycieczek 
dotyczących architektury Gliwic. 15 400 65

TRYNEK 168 Warsztaty rękodzieła Cykl comiesięcznych warsztatów  
rękodzielniczych. 6 000 41

WOJSKA 
POLSKIEGO 274 Zajęcia ogólnorozwojowe 

z elementami boksu
Cykl ogólnorozwojowych treningów  

z elementami boksu dla mieszkańców. Zajęcia 
dwa razy w tygodniu przez okres 6 miesięcy.

24 300 513

WOJSKA 
POLSKIEGO 060

Modernizacja placu  
zabaw i siłowni na  

świeżym powietrzu przy  
SP nr 9

Doposażenie placu zabaw i siłowni na świeżym 
powietrzu „Ogród Marysieńki” przy SP nr 9 
wraz z odgrodzeniem boiska szkolnego oraz 

nasadzenie krzewów i kwiatów.
405 000 449

WOJSKA 
POLSKIEGO 085 Cykl warsztatów  

dla seniorów
Cykl warsztatów muzyczno-psychologicznych 

oraz wycieczka integracyjna dla seniorów. 17 000 89
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WÓJTOWA 

WIEŚ 256
Modernizacja i doposaże-
nie placu zabaw na placu 

Grunwaldzkim
Modernizacja i doposażenie placu zabaw przy 

ul. Zawiszy Czarnego i ul. Mickiewicza. 300 000 200

ZATORZE 198 Aktywne Zatorze 4 –  
cykl warsztatów

Organizacja popołudniowo-weekendowych 
warsztatów sportowo-rekreacyjnych,  

kulturalnych, rękodzielniczych, przyrodniczych 
i fotograficznych dla mieszkańców dzielnicy, 

z podziałem na grupy wiekowe.

298 300 496

ZATORZE 157 Montaż oświetlenia  
ulicznego

Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż  
ul. Hoblera. 124 070 218

ZATORZE 207 Rewitalizacja skweru przy 
ul. Poniatowskiego

Nasadzenia na skwerze przy ul. Poniatowskiego 
zieleni ozdobnej wieloletniej. 20 000 115

ZATORZE 236 Budki dla nietoperzy
Zakup i montaż 15 budek dla nietoperzy na 

drzewach w lesie komunalnym w okolicy  
Cmentarza Lipowego.

5 000 80

ZATORZE 120 Integracja seniorów Organizacja potańcówek z drobnym  
poczęstunkiem dla 100 seniorów z dzielnicy. 20 000 63

ZATORZE 165 Kurs pierwszej pomocy Kurs dla 15 osób z kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. 810 34

ŻERNIKI 057 Modernizacja  
placu zabaw

Wymiana nawierzchni na ogólnodostępnym 
placu zabaw na terenie SP nr 13. 250 000 377

Wykaz projektów dzielnicowych, które zostają skierowane do realizacji  
w 2024 roku w ramach puli dla aktywnych

PROJEKTY DZIELNICOWE

Dzielnica Numer  
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu

Przewidziany  
koszt projektu  

(w zł)

Liczba głosów 
ważnych  

dla projektu

BOJKÓW 137 Strefa rekreacji przy  
ul. Rolników

Budowa strefy rekreacji z zestawem do ćwiczeń 
street workoutu i kalisteniki. 225 000 73

OBROŃCÓW 
POKOJU 153 Budowa miejsc  

parkingowych
Budowa miejsc parkingowych przy  

ul. Paderewskiego 78, 80, 82 oraz pobliskiej  
przychodni.

140 000 258

BRZEZINKA 116 Miasteczko ruchu  
drogowego

Budowa miasteczka ruchu drogowego na terenie 
ZSP nr 17. 214 000 130

ŻERNIKI 082 Integracja seniorów
Cykl wydarzeń dla seniorów obejmujący m.in.: 

wycieczki piesze, autokarowe, wyjścia do  
muzeum, na basen, warsztaty artystyczne oraz 

organizację 2 biesiad.
70 250 323

SIKORNIK 106 Budowa boiska do gry  
w pickleball Budowa boiska do gry w pickleball przy SP nr 41. 130 000 520

STARE GLIWICE 007 Remont nawierzchni drogi Wykonanie utwardzenia nawierzchni drogi  
dojazdowej do ul. Kozielskiej. 280 000 255

ZATORZE 124 Gry planszowe dla  
biblioteki

Zakup gier planszowych do Filii nr 17 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 5 000 61

SOŚNICA 079 Potańcówki dla babci  
i dziadka

Organizacja 3 potańcówek z poczęstunkiem  
dla seniorów. 21 000 50
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PREZERO ARENA GLIWICE

PreZero Arena Gliwice zaprasza na cykl stand-upów, które pokochają 
wszyscy miłośnicy dobrego humoru. 2 listopada wystąpią Bartosz 
Zalewski i Damian Skóra, a 7 grudnia Tomek Kołecki. Bilety na oba 
wydarzenia dostępne są w promocyjnym pakiecie na eventim.pl.
Bartosz Zalewski to urodzony 
we Wrocławiu, zamieszkały 
w Warszawie, sercem trzeciego 
świata drugiej kategorii oby-
watel, nakazem poszukiwany. 
Ma na koncie występy telewi-
zyjne, roasty, nagrania solowe, 
podcasty i stanowczo za mało 
pieniędzy... Obecnie zaprasza 
na swój kolejny solowy program 
komediowy pt. „Jako przejaw 
przemocy społecznej”, który 
bierze pod lupę małe rzeczy 
i patrzy z dala na te większe. 
A ponieważ my sami jesteśmy 
średni, pozostaje nam tylko cie-
szyć się, że ścierające się płyty 
tektoniczne wyzysku zostawiają 
nas w spokoju. Czyżby?

Damian Skóra posiada wielolet-
nie doświadczenie sceniczne jako 
komik, muzyk oraz impersonator 

osób łysych. Jest to osoba rzutka 
oraz ochocza. Biegle zna obsługę 
pakietu MS Office i posiada pra-
wo jazdy kat. B. Posiada również 
balkon, ale kiedyś chciałby psa. 
Ma na koncie kilka wygranych 
konkursów komediowych, 
występów telewizyjnych oraz 
materiałów umieszczonych na 
YouTube i płatnych platformach. 
Niedawno awansował na osobę 
dorosłą – na tym polu, póki co, 
bez sukcesów. Program „Tyrada” 
to 100% fileta, zero domieszek 
i sztucznych wypełniaczy. To świat 
z perspektywy człowieka będą-
cego z tyłu peletonu gnającego 
za trendami, wypełniony dużą 
ilością życzeniowego myślenia, 
przesady i emocjonalnych gawęd 
– wszystko dobrane tak, żeby było 
przydatne do śmiania. Ogólnie 
żwawiutki taki fajniutki program.

7 grudnia na naszej komediowej 
scenie wystąpi Tomek Kołec-
ki – komik, niedoszły socjolog, 
niedoszły biznesmen, niedoszły 
kochanek. Przygodę ze stand- 
-upem zaczął w 2013 roku, kie-
dy miał 16 lat. Ma za sobą mnó-
stwo występów scenicznych na 
małych i dużych scenach. Grał 
w wielkich obiektach, jak Kra-
kowska Tauron Arena, Stadion 
Legii Warszawa, Stadion Lecha 
Poznań, Spodek czy Opera 
Leśna w Sopocie, ale grał tam 
głównie dlatego, że zna ludzi 
sławniejszych od siebie. Nagrał 
już 5 dłuższych programów 
stand-upowych oraz wiele 
krótszych, które dostępne są 
na platformie YouTube. Jako 
support wystąpi Kuba Wu.

 (PreZero Arena Gliwice)

Jesień z klimatem? Jeszcze jak! 
Kasia Lins jako kolejna artystka 
w cyklu Małej Sceny Areny. Od-
kryj z nami najlepsze muzyczne 
brzmienia i nie przegap najcie-
kawszych wydarzeń sezonu – już 
w najbliższą sobotę 21 paździer-
nika czeka nas niepowtarzalna 
szansa na przedpremierowe 
wysłuchanie utworów z najnow-
szej płyty jednej z najbardziej 

obiecujących polskich artystek. 
Kasia Lins to wokalistka, pia-
nistka, kompozytorka i autorka 
tekstów. W 2020 roku wydała 
bardzo dobrze przyjęty album 
„Moja Wina”, czyli zbiór opo-
wiadań o piekle i raju, niemocy 
i pragnieniu, upadkach i uniesie-
niach. Bilety na sobotni koncert 
dostępne są na eventim.pl. 
 (PreZero Arena Gliwice)

Alan Walker, Dash Berlin i Fedde 
Le Grand headlinerami Dont’ Let 
Daddy Know! Coś nam mówi, że 
czeka nas niezapomniana noc 
i mamy nadzieję, że spędzicie 
ją razem z nami, bo już za nieco 
ponad dwa miesiące DLDK (po 
4 latach!) powróci do Polski! 
Jeden z najlepszych festiwali 
elektronicznej muzyki tanecz-
nej na świecie zawita do Gliwic 
– to będzie trzecie na świecie po 
Amsterdamie i Seulu wydarzenie 
realizowane w tym roku pod szyl-
dem DLDK.

Agencja TME Entertainment, 
PreZero Arena Gliwice oraz ho-

lenderska agencja E&A Events 
zapraszają entuzjastów muzyki 
EDM (electronic dance music) 
ze wszystkich zakątków świata 
na DLDK POLAND 2023, które 
odbędzie się 25 listopada. 
W tegorocznej edycji imprezy 
wystąpią topowe gwiazdy sce-
ny EDM, a na czele staną: Alan 
Walker, Dash Berlin i Fedde Le 
Grand. Muzyczny rozkład jazdy 
przygotowany przez organizato-
rów obfituje w mocne nazwiska 
i zapowiada najlepszą taneczną 
imprezę roku. Bilety dostępne 
na eventim.pl.

 (PreZero Arena Gliwice)

Najzabawniejsi polscy  
komicy w Gliwicach

Najlepsza  
taneczna 
impreza roku

Prapremiera  
najnowszej  
płyty Kasi Lins
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KULTURA

Ciekawe warsztaty, seanse, kon-
certy, tańce – przed nami weekend 
pełen kulturalnych propozycji!

RÓJ. Pokaz z udziałem twórców

MET Opera znów w Amoku

Muzyczne podwieczorki

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. 
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

piątek 20 października
 Jest piątek, jest impreza! O godz. 19.00 na 

Scenie Bojków (ul. Parkowa 5) rozpocznie się 
Prywatka w Bojkowie w klimacie thrillerów.

 O godz. 19.00 w „Mrowisku” (ul. Pszczyńska 
85) wystąpi Sonia Bohosiewicz z progra-
mem „10 sekretów Marilyn Monroe”.

 Pokaz iluzji rozpocznie się o godz. 19.00 
w Cechowni (ul. Bojowska 35a).

 PreZero Arena Gliwice (ul. Akademicka 50) 
zaprasza na koncert Błażeja Króla. Począ-
tek o godz. 20.00.

sobota 21 października
 Warsztaty chóralne w ramach festiwalu 

„Wesoły Wędrownik” odbędą się w godz. 
9.00–19.00 w Państwowej Szkole Muzycznej 
I i II st. im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach 
(ul. Księcia Ziemowita 12). Obowiązują zapisy.

 W Bibliotece Centralnej (ul. Kościuszki 17) 
o godz. 10.00 i 12.00 rozpoczną się warsz-
taty papieru czerpanego dla dzieci. Wy-
darzenie odbędzie się w ramach festiwalu 
„Haczyk – gliwickie spotkania literackie”. 
Wstęp wolny, obowiązują zapisy.

 Mini Nutki, czyli zajęcia umuzykalniające 
przeznaczone dla dzieci w wieku od 4 do  
7 lat, to propozycja Stacji Artystycznej 
Rynek (Rynek 4–5). Początek warsztatów 
o godz. 10.00, obowiązują zapisy.

 W Klubie Studenckim Spirala (ul. Pszczyńska 
85) o godz. 18.30 wystartuje Punk Gene-
ration.

 Nowy sezon transmisji z Metropolitan Ope-
ra w Nowym Jorku zainauguruje produkcja 
„Dead Man Walking”. Kino Amok zaprasza 
o godz. 18.55.

 W PreZero Arenie Gliwice zabrzmią naj-
większe przeboje filmowe. „Tribute to 
Hans Zimmer, Ennio Morricone, John 
Williams” rozpocznie się o godz. 19.00.

 O godz. 20.30 w PreZero Arenie Gliwice 
wystąpi Kasia Lins.

niedziela 22 października
 O godz. 12.00 w PreZero Arenie Gliwice 

najmłodsi zobaczą spektakl „Ali Baba 
i czterdziestu rozbójników” z cyklu  
Poranki teatralne.

 Pierwszy koncert jesiennej edycji Pod-
wieczorków muzycznych w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a) rozpocznie się 
o godz. 16.00. Wystąpią Stanisław Pielczyk 
i Julia Obrębowska-Borek.

 W ramach cyklu Kinowy podwieczorek 
dla rodziny Kino Amok wyświetli „Smu-
taski i wesołki” (#bajkizpolski). Początek 
seansu o godz. 16.15.

 Koncert w ramach festiwalu „Wesoły Wę-
drownik”, którego gościem specjalnym 
będzie Aleksandra Szafir-Makowska, roz-
pocznie się o godz. 18.30 w PSM w Gliwicach. 
Obowiązują bezpłatne wejściówki.  (bb)

20–22 października

KULTURALNY
ROZKŁAD  
JAZDY

Reżyserski debiut gliwiczanina Bartka Bali, całkowicie sfinansowany metodą crowd- 
investingu i objęty m.in. patronatem prezydenta Gliwic Adama Neumanna zagości 
w gliwickim kinie AMOK. 25 października o godzinie 19.00 rozpocznie się wyjątkowy 
pokaz filmu RÓJ z udziałem twórców.
„Rój” to psychologiczny thriller 
opowiadający o rodzinie, która od 
dziesięciu lat żyje na odizolowanej 
od rzeczywistości wyspie. Tam Matka 
(Roma Gąsiorowska), Ojciec (Eryk 
Lubos), Córka (Tosia Litwiniak) i Syn 
(Adam Wojciechowski) mierzą się ze 
swoimi strachami i wewnętrznymi 
demonami.

„Rój” spotkał się z przychylną oceną 
krytyków jeszcze przed oficjalnym 
pokazem. „Intrygujący i bardzo wie-
loznaczny. Świetne kino gatunkowe. 
Opowieść o tym, czym kończy się 
i czym jest wymarzone, wolne życie, 
z dala od zła. Zło jest w nas” – pisała 
Karolina Korwin-Piotrowska. „Zaska-

kujący, odważny, wielowymiarowy 
portret rodzinny w naturze. Bardzo 
ciekawie i oryginalnie opowiedziana 
historia wzajemnych relacji, pragnień 
i ekstremalnych wyborów w dążeniu 
do wolności. Spójny formalnie i styli-

stycznie, wciągający” – komentowała 
Grażyna Torbicka.

To niejedyna projekcja filmu ,,Rój” 
w gliwickim kinie. Więcej na amok.
gliwice.pl. (ada)

Do Kina Amok powracają transmisje na żywo z Metropolitan Opera w Nowym Jorku! 
Sezon 2023/2024 rozpocznie się 21 października premierową produkcją „Dead Man 
Walking”. Jakie jeszcze seanse zobaczymy?

Kino Amok – jako jedyne kino na 
Górnym Śląsku – zaprasza na nowy 
sezon transmisji prosto z jednego 
z najlepszych teatrów świata. Na 
początek wyświetlony zostanie 
„Dead Man Walking” Jake′a Heg-
giego w reżyserii Ivo van Hove′a. 
W roli głównej – siostry Helen 
Prejean, z którą kontakt nawiązuje 
mężczyzna skazany na śmierć za 
morderstwo – wystąpi uwielbiana 
przez publiczność mezzosopranistka 
Joyce DiDonato.

A to dopiero początek! W nadcho-
dzącym sezonie w Kinie Amok będzie 
można zobaczyć następujące transmi-
sje z nowojorskiej opery: „X: The Life 
and Times of Malcolm X” Anthony′ego 
Davisa (18 listopada), „Florencia en el 
Amazonas” Daniela Catána (9 grud-
nia), „Nabucco” Verdiego (6 stycznia), 
„Carmen” Bizeta (27 stycznia), „Moc 
przeznaczenia” Verdiego (9 marca), 
„Romeo i Julia” Gounoda (23 marca), 
„Jaskółka” i „Madama Butterfly” 
Pucciniego (kolejno 20 kwietnia i 11 

maja). Szczegółowe informacje do-
stępne są na amok.gliwice.pl. (bb)

Jesienną edycję „Podwieczorków muzycznych” w Willi Caro zainaugurują Julia Ob-
rębowska-Borek i Stanisław Pielczyk. Koncert „W pastelowych barwach” odbędzie 
się już 22 października.
Nadchodząca edycja podwieczorko-
wych koncertów rozpocznie się, jak 
na tę porę roku przystało, w pastelo-
wych barwach. W najbliższą niedzielę 
o godz. 16.00 w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a) zagoszczą łagodne i aksa-
mitne dźwięki, a słuchacze będą mieli 
okazję bliżej poznać pozytyw – rodzaj 
małych przenośnych organów, popu-
larnych w renesansie i baroku. Będzie 
można podziwiać ten instrument za-
równo w roli solowej, jak i w duecie 
z fletem traverso, w utworach mi-
strzów baroku i klasycyzmu. Wystąpi 
Stanisław Pielczyk – organista i organ-
mistrz, absolwent klasy organów prof. 
Juliana Gembalskiego w katowickiej 
Akademii Muzycznej, obecnie jej wy-
kładowca, który zagra na zbudowa-
nym przez siebie pozytywie. Na flecie 
traverso towarzyszyć mu będzie Julia 
Obrębowska-Borek – artystka zwią-
zana z tak renomowanymi zespołami 

jak Orkiestra Kameralna Miasta Tychy 
– AUKSO, Sinfonietta Cracovia czy Ba-
rokowa Orkiestra Akademii Operowej 
przy Operze Narodowej.

W programie: G.B. Platti, G.F. Haen-
del, G.Ph. Telemann, G. Böhm, W.A. 
Mozart. Zapraszają Stowarzyszenie 

Klub Inicjatyw Kulturalnych, Muzeum 
w Gliwicach i Centrum Kultury Victoria.

Bilety w cenie 16 i 12 zł można kupić 
w Centrum 3.0 (ul. Studzienna 6, śr.–pt., 
godz. 14.00–18.00), a także bezpośred-
nio przed koncertem. Projekt dofinanso-
wany jest z budżetu Miasta Gliwice. (bb)
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KULTURA

Artyści bez cenzury

„Dobra rodzina” – komediodramat 
z Gliwicami w tle

Po sukcesie „Całego życia” na scenę kameralną Teatru Miej-
skiego powróciła Joanna Oparek. Wielokrotnie nominowana 
do prestiżowych nagród literackich poetka i reżyserka, rodzin-
nie związana z naszym miastem, tym razem zaprezentowała 
sztukę, której akcja toczy się w Gliwicach. Premierowy pokaz 
odbył się w minioną sobotę.
– „Dobra rodzina” to komedio-
dramat z silnymi, wyrazistymi 
bohaterkami i konkretnym kon-
fliktem, który narasta z każdą 
wymianą ostrych zdań. Atmosfe-
rę rozładować może tylko lekarz 
albo ksiądz – temu domowi po-
trzebny jest pokój, ale także leki 
na uspokojenie – mówi autorka 
sztuki, a zarazem jej reżyserka, 
Joanna Oparek.

Widzowie poznają historię 
krakowskiej pisarki Małgorzaty, 
która powraca do rodzinnego 
domu w Gliwicach. Mieszka 
w nim jej matka Jadwiga – apo-
dyktyczna starsza pani, która 
nadużywa leków i wspomina 
czasy młodości. Dawniej boga-
ty, dziś zubożały dom zaczyna 
podupadać. Przydałyby się 
duże pieniądze i – jak uważa 

matka – nowy mąż dla Małgo-
rzaty.

– Podtrzymywany przez Jadwi-
gę mit dobrej rodziny z Gliwic 
splata się w sztuce z mitologią 
miasta. Jak nieustannie podkreśla 
– „najlepszego miasta do życia 
dla normalnych ludzi”. Niestety 
jej własna córka najwyraźniej 
do tych „normalnych” nie nale-
ży. Według Jadwigi to Kraków 
– polskie Las Vegas – zmarno-
wał życie Małgorzacie. Dlatego 
teraz, wszystkimi dostępnymi 
sposobami, próbuje zatrzymać ją 
w Gliwicach. Obie kobiety to typy 
buntowniczek, które nie okazują 
słabości i walczą o swoją nieza-
leżność – dodaje Joanna Oparek.

Utwór powstał na zamówienie 
Muzeum w Gliwicach, które od 

kilku lat wydaje prace pisarzy, 
poetów i kompozytorów zwią-
zanych z naszym miastem. Na 
scenie m.in. Maria Ciunelis i Lech 
Mackiewicz.

– Joanna Oparek napisała na za-
mówienie Muzeum w Gliwicach 
komedię obyczajową, która bawi 
ironicznym humorem, ale jest też 
sztuką z niezbędną nutą powagi: 
o trudzie schodzenia ze sceny 
życia, o lęku przed samotnością 
i brakiem miłości, o rodzinie, 
o matce, która zniewala, gdyż tak 
bardzo jest nam bliska, jedyna. 
Perypetie postaci sztuki, zaska-
kujące choć zrozumiałe, skłaniają 
do zastanowienia się nad naturą 
przywiązania do drugiej osoby, 
nad skłonnością do fetyszyzacji 
przeszłości, nad niekończącą się 
gonitwą w poszukiwaniu sensu 

poza tu i teraz, o naszych kło-
potliwych, lecz koniecznych wy-
borach życiowych, które zawsze 
kogoś mogą zranić. Zapraszam 
do teatru na kolejne spektakle 
„Dobrej rodziny” – podobnej do 
wszystkich naszych rodzin – mówi 
o spektaklu Grzegorz Krawczyk, 

dyrektor Teatru Miejskiego w Gli-
wicach.

Premiera „Dobrej rodziny” 
odbyła się w sobotę, 14 paź- 
dziernika. Informacje o kolejnych 
pokazach dostępne są na teatr.
gliwice.pl.  (TM/bb)

Miłośnicy sztuki, rezerwujcie daty w swoich kalendarzach, bo w Muzeum 
w Gliwicach ruszył nowy cykl wykładów. Spotkania, które prowadzi hi-
storyczka sztuki Marta Witoń-Jankowska, mają formę konwersatoriów, 
odbywających się raz w miesiącu w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a).

„Mona Lisa”, „Gdy rozum śpi, bu-
dzą się demony”, „Ogród rozkoszy 
ziemskich”, „Guernica” – to tytuły 
jednych z najbardziej znanych 
realizacji malarskich w historii 
sztuki. I choć zazwyczaj uwaga 
widzów skupia się na tym, co 
mieści rama obrazu, to podczas 
najnowszego cyklu wykładów 
w gliwickim Muzeum uczestnicy 
spróbują wyjść także poza nią 
i z bliska przyjrzeć się tym, którzy 
tworzą – artystom. Kim byli, kim 
się stawali, jak zostali zapamię-
tani? Będzie okazja, by poznać 
nieznane oblicze najpopularniej-
szych twórców wszech czasów. 
Bez cenzury. Pierwsze spotkanie 
odbyło się 13 października, a te-
matem wykładu była twórczość 
Leonarda da Vinci.

Harmonogram 
kolejnych spotkań:

24.11 | godz. 17.00 | Nieod-
gadniony. Hieronim Bosch (ok. 
1450–1516)

15.12 | godz. 17.00 | Typ niepo-
korny. Caravaggio (1571–1610)

19.01 | godz. 17.00 | Bez znieczu-
lenia. Francisco Goya (1746–1828)

16.02 | godz. 17.00 | Uwikłani. 
Auguste Rodin (1840–1917) 
i Camille Claudel (1864–1943)

15.03 | godz. 17.00 | Gdy ga-
sną światła sceny. Jan Matejko 
(1838–1893), Stanisław Wy-
spiański (1869–1907), Witkacy 
(1885–1939)

19.04 | godz. 17.00 | Nienasy-
cony. Pablo Picasso (1881–1973)

24.05 | godz. 17.00 | Królowa 
łez. Frida Kahlo (1907–1954)

14.06 | godz. 17.00 | Artystka 
obecna. Marina Abramović 
(ur. 1946)

Wstęp jest wolny, liczba miejsc 
ograniczona. Szczegóły na mu-
zeum.gliwice.pl. (Muzeum/bb)

Wokół tego zagadnienia toczyć 
się będzie drugie w tym roku 
szkolnym spotkanie Wszechnicy 
Naukowo-Kulturalnej prowa-
dzonej przez Polską Akademię 
Umiejętności. 26 października 
gościem będzie prof. Stanisław 
Nicieja – historyk, biografista, 
historyk sztuki, długoletni rek-
tor Uniwersytetu Opolskiego.

Prof. Nicieja od lat popularyzuje 
wiedzę o Kresach Wschodnich, 
kolekcjonując wszelkie związa-
ne z nimi pamiątki. Jest auto-
rem około czterdziestu książek 

i kilkudziesięciu filmów doku-
mentalnych o miasteczkach, 
rezydencjach i twierdzach kre-
sowych Rzeczpospolitej Obojga 
Narodów. Do jego najbardziej 
rozpoznawalnych monografii 
należy wielotomowy cykl 
książek „Kresowa Atlantyda", 
w której przedstawił około  
90 miast, które utraciła Polska 
w wyniku układu jałtańskiego.

Wykład prof. Niciei w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) 
rozpocznie się o godz. 16.00. 
Wstęp wolny!  (kik)

Dobra wiadomość dla sympa-
tyków tańca, dobrej zabawy i… 
thrillerów! Na Scenę Bojków 
(ul. Parkowa 5) wraca uwiel-
biana przez gliwiczan Prywatka 
w Bojkowie. Centrum Kultury 
Victoria zaprasza już 20 paź-
dziernika o godz. 19.00.

Czas puścić wodze fantazji, 
skompletować upiorne prze-
branie i ruszyć na parkiet! 
Podczas kolejnej gliwickiej 
potańcówki będziemy bawić 
się w klimacie filmów i powie-
ści grozy. O oprawę muzyczną 

wydarzenia jak zwykle zadba 
niezawodny duet gliwickich 
Prywaciarzy, czyli Bartek i Pa-
weł, a na spragnionych czekać 
będzie bar. Zapowiada się nie-
zapomniany wieczór! 

Bilety na Prywatkę w Bojkowie 
kosztują 10 zł i będą sprzeda-
wane w dniu imprezy, bezpo-
średnio przed jej rozpoczęciem. 
Szczegółowe informacje do-
stępne są na ckvictoria.pl oraz 
w aplikacji [GAMA].  (bb)

Wszechnica PAU. Kresy – 
niekończąca się historia

Thriller. Prywatka  
w Bojkowie
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SPORT

Gliwiccy sportowcy i trenerzy nagrodzeni
Łącznie 123 osoby – w tym 99 zawodników i 24 trenerów, działaczy sportowych oraz członków szta-
bów trenerskich – otrzymały nagrody i wyróżnienia prezydenta Gliwic Adama Neumanna za krajowe 
i międzynarodowe osiągnięcia sportowe uzyskane w 2022 roku. Wśród uhonorowanych gliwiczan, 
z których najmłodszy ma 9, a najstarszy 90 lat, znalazły się także osoby z niepełnosprawnościami.

Wręczenie honorowych wyróżnień odbyło 
się w sobotę, 14 października, podczas 
Gali Sportu w PreZero Arenie Gliwice. 
W uroczystości uczestniczył prezydent 
Gliwic Adam Neumann.

– Mamy w Gliwicach utalentowanych za-
wodników i pełnych pasji trenerów. Z dumą 
patrzymy, jak zdobywają medale na arenach 

krajowych i zagranicznych. Cieszymy się, że 
co roku możemy raz jeszcze ich docenić, 
przyznając nagrody i wyróżnienia. Miałem 
okazję spotkać się z naszymi najlepszymi 

sportowcami, ich trenerami oraz dumnymi 
rodzicami, by podziękować za rozsławianie 
Gliwic na arenach sportowych. Gratuluję 
sukcesów! – mówi Adam Neumann.  (ml)

Szczegółowe listy  
nagrodzonych osób dostępne  

są na stronie 19

fo
t. 

Kr
ze

m
iń

sk
i F

ot
o

Sekcja szermiercza Gliwickiego Klubu Sportowego Piast świętuje 
w tym roku swoje 75. urodziny. Podczas zorganizowanej z tej okazji 
uroczystości przypomniano jej największe sukcesy, uhonorowano 
trenerów, zawodników i działaczy sportowych. W spotkaniu uczest-
niczyli m.in. prezydent Gliwic Adam Neumann, przedstawiciele Pol-
skiego i Śląskiego Związku Szermierczego oraz byli i obecni członkowie 
Stowarzyszenia GKS Piast.

Sekcja Szermiercza Piasta Gliwice powstała 
w 1948 roku. Za jej twórcę uważa się An-
toniego „Tońko” Franza – lwowskiego sza-
blistę, florecistę i szpadzistę, który w 1936 
roku reprezentował Polskę na Igrzyskach 
Olimpijskich w Berlinie, a w 1945 roku 
przybył do Gliwic wraz z tysiącami re-
patriantów z Kresów Wschodnich. Już 
w pierwszych latach istnienia powołanej 
przez niego sekcji reprezentanci Piasta się-

gali po medale mistrzostw Polski, a później 
także świata. W 1964 roku Egon Franke 
wywalczył na Igrzyskach Olimpijskich 
w Tokio złoty medal w turnieju indywi-
dualnym i srebrny fazie drużynowej. Pia-
sta i Polskę na arenie międzynarodowej 
reprezentowały również takie sławy jak: 
Elżbieta Cymerman-Franke, Mikołaj Pac 
Pomarnacki, Bogdan Gonsior, Zbigniew 
Matwiejew, Jacek Bierkowski, Adam Wier-

cioch, Ruben Limardo czy fechmistrz Piasta 
Gliwice – Marek Julczewski. Przez 75 lat 
działalności sekcji setki zawodników Piasta, 
reprezentujących wszystkie rodzaje broni 
– floret, szablę i szpadę – zapisało się na 
kartach historii sportu, zdobywając medale 
mistrzostw Świata, Europy, Polski i Śląska.

Obecnie sekcja szermiercza Piasta kojarzy 
się przede wszystkim z osobą Macieja Chu-
dzikiewicza, który działa w niej od 62 lat, 
czym ustanowił klubowy rekord w pełnieniu 
funkcji zawodnika, trenera i szefa sekcji. 

Wszystkim byłym i obecnym członkom 
sekcji szermierczej GKS Piast  serdecznie 
gratulujemy jubileuszu i życzymy kolejnych 
75 lat sukcesów!
 (piast.gliwice.pl/ml)

75-lecie sekcji szermierczej Piasta
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http://piast.gliwice.pl
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SPORT
Listy osób, którym Prezydent Miasta Gliwice  

przyznał nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia sportowe uzyskane w 2022 roku

 LISTA NAGRODZONYCH TRENERÓW I INNYCH OSÓB  
WYRÓŻNIAJĄCYCH SIĘ W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZYSKANE W 2022 R.

LISTA ZAWODNIKÓW NAGRODZONYCH  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZYSKANE W 2022 R.

LISTA WYRÓŻNIONYCH TRENERÓW I INNYCH OSÓB  
WYRÓŻNIAJĄCYCH SIĘ W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZYSKANE W 2022 R.

LISTA ZAWODNIKÓW WYRÓŻNIONYCH  
ZA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZYSKANE W 2022 R.

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Dagmara Piktas akrobatyka sportowa
2. Kacper Szczurowski judo
3. Emilia Wołkowicz judo
4. Justyna Ciborska kickboxing
5. Natalia Maćkiewicz kickboxing
6. Dawid Jona kolarstwo
7. Bartosz Marut kolarstwo
8. Filip Gruszczyński kolarstwo
9. Paweł Bernas kolarstwo

10. Jakub Wania koszykówka niesłyszących
11. Stanisław Kubit modelarstwo lotnicze
12. Dominik Skowron modelarstwo lotnicze
13. Konrad Żurowski modelarstwo lotnicze
14. Jacek Żurowski modelarstwo lotnicze
15. Adrian Pogonowski modelarstwo lotnicze
16. Stanisław Rajca modelarstwo lotnicze
17. Agnieszka Lisewska orientacja sportowa
18. Radosław Jaroszek orientacja sportowa
19. Piotr Skorupa orientacja sportowa
20. Adam Gruca orientacja sportowa
21. Łukasz Kołodziejczyk orientacja sportowa
22. Bartłomiej Kołodziejczyk orientacja sportowa
23. Aleksandra Polewka orientacja sportowa
24. Matylda Leśniak orientacja sportowa
25. Julia Nyga orientacja sportowa
26. Kinga Pogoda orientacja sportowa
27. Michał Towarek orientacja sportowa
28. Jan Zdanowicz orientacja sportowa
29. Tymon Sobek piłka nożna
30. Natalia Wach piłka ręczna
31. Natalia Kalińska piłka ręczna
32. Paula Wasak piłka ręczna
33. Nikola Okuńska piłka ręczna
34. Oliwia Piernikarczyk piłka ręczna
35. Karolina Korzec piłka ręczna
36. Paulina Kogut piłka ręczna
37. Dominika Kossakowska pływanie
38. Elżbieta Sieber pływanie
39. Jakub Muszyński pływanie
40. Grzegorz Krzemień pływanie/paranarciarstwo
41. Magdalena Kostka podnoszenie ciężarów
42. Marta Szampera rugby
43. Barbara Kołtun siatkówka niesłyszących
44. Anna Krzak siatkówka niesłyszących
45. Anna Kubicka szachy
46. Mateusz Antkiewicz szermierka
47. Jan Wenglarczyk szermierka
48. Karolina Mazanek szermierka
49. Mateusz Nycz szermierka
50. Anna Wieczorek szermierka
51. Emilia Korkus szermierka
52. Pola Drobczyk szermierka
53. Paweł Klytta szermierka
54. Olivia Bergler tenis ziemny
55. Milena Ciechanowska wspinaczka sportowa

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Tomasz Otworowski boks
2. Adam Spiecha boks
3. Viktor Lebedynets boks
4. Mirosław Bazarewicz boks
5. Bronisław Wołkowicz judo
6. Bartłomiej Pawlus kickboxing
7. Andrzej Nowak kolarstwo
8. Kamil Wania koszykówka niesłyszących

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
9. Rafał Jędrysiak modelarstwo lotnicze

10. Jacek Pogonowski modelarstwo lotnicze
11. Marcin Markowski orientacja sportowa
12. Beata Polewka orientacja sportowa
13. Tomasz Polewka orientacja sportowa
14. Kamil Zawada piłka ręczna
15. Anna Świszcz piłka ręczna
16. Piotr Markowicz szermierka
17. Maciej Chudzikiewicz szermierka

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Denys Kosiak boks
2. Tymoteusz Dawicki boks
3. Michał Baumann boks
4. Jakub Marcinów boks
5. Vladimer Shvets boks
6. Paulina Słoniec jeździectwo
7. Andrzej Frania judo
8. Włodzimierz Kowalski judo
9. Piotr Chmielniak judo

10. Sebastian Laskowski judo
11. Oskar Pedrycz judo
12. Paweł Witomski kickboxing
13. Andrzej Siut kickboxing
14. Nikodem Gwóźdź kolarstwo
15. Aleksandra Cesarz lekkoatletyka
16. Czesław Okoński lekkoatletyka
17. Czesław Pluszczewski lekkoatletyka
18. Leszek Gamracy lekkoatletyka/speed-ball
19. Magdalena Baran modelarstwo lotnicze
20. Franciszek Jędrysiak modelarstwo lotnicze
21. Kamil Pogonowski modelarstwo lotnicze
22. Wojciech Towarek orientacja sportowa
23. Julianna Polewka orientacja sportowa
24. Tomasz Towarek orientacja sportowa
25. Zofia Kaszowska orientacja sportowa
26. Justyna Dziuba orientacja sportowa
27. Ireneusz Towarek orientacja sportowa
28. Nela Dobrzyńska piłka nożna
29. Magdalena Reichel piłka ręczna
30. Oliwia Wolak piłka ręczna
31. Paulina Walus piłka ręczna
32. Katarzyna Wyrzychowska piłka ręczna
33. Aleksandra Walentyńska piłka ręczna
34. Klaudia Zub piłka ręczna
35. Wiktor Reterski szachy
36. Magda Ratyna szermierka
37. Seweryn Gusta szermierka
38. Błażej Kurowski szermierka
39. Kamila Gusta szermierka
40. Oliwia Janeczek szermierka
41. Maria Szczurowska szermierka
42. Hanna Szczurowska szermierka
43. Dariusz Steuer tenis stołowy
44. Piotr Malitowski żeglarstwo

Lp. Imię i Nazwisko Dyscyplina sportowa
1. Tomasz Sztąpka boks
2. Marek Głodek judo
3. Tadeusz Milewski modelarstwo lotnicze
4. Małgorzata Milewska modelarstwo lotnicze
5. Jakub Banasik piłka ręczna
6. Adam Łątka piłka ręczna
7. Kamil Stęplowski żeglarstwo
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EKOLOGIA

WEŹ DOTACJE
I WYMIEŃ PIEC

EKODORADCA PRZYPOMINA

SZERSZE INFORMACJE – WYDZIAŁ ŚRODOWISKA URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH
32/238-55-26, 32/238-54-45, 32/238-54-82 – w godzinach pracy UM

Wejście w życie uchwały antysmogowej. Kotły na paliwo sta-
łe uruchomione po 1 września 2017 r. muszą spełniać wymagania 
klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012, a kominki wymagania ekoprojektu.

Kotły wyprodukowane przed 2007 rokiem lub bez tabliczki  
znamionowej.

Piece kaflowe, kuchnie węglowe, kominki i piece typu koza.

Kotły wyprodukowane pomiędzy 2007 a 2012 rokiem.

Kotły wyprodukowane po 2012 roku, które zostały włączone do 
eksploatacji przed 1 września 2017 r.

Kotły 3 oraz 4 klasy wg normy PN-EN 303–5:2012.

Kotły klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012.

start 
po 1 września 2017 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2021 r.

zakaz eksploatacji 
od 1 stycznia 2023 r.*

wymiana 
do 31 grudnia 2023 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2025 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2027 r.

** Polityka energetyczna Polski do 2040 r. przewiduje odejście od spalania węgla w gospodarstwach domowych w miastach do 2030 r. 
   – https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

bezterminowo**

*Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (w tym kominki) użytkowane 
przed wejściem w życie uchwały (1 września 2017 r.)

wymiana  
do 31 grudnia 2022 r.  

na urządzenia spełniające 
wymagania ekoprojektu

możliwość dalszej eksploatacji, jeśli urządzenie osiąga 
sprawność cieplną minimum 80% lub jest wyposażone  

w urządzenie do redukcji emisji pyłu gwarantując  
spełnienie kryterium ekoprojektu
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EKOLOGIA

ZYSKAJ DOFINANSOWANIE Z MIASTA
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Inwestor, na którego wystawione są faktury – osoba fizyczna, wspólnota i spół-
dzielnia mieszkaniowa, osoba prawna niedziałająca w celu osiągnięcia zysku (z wyłączeniem jednostek sektora 
finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi).

NA CO? Na ogrzewanie gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłowniczej przy zmianie systemu 
z nieekologicznego na ekologiczny oraz na zainstalowanie odnawialnych źródeł energii, takich jak pompy ciepła, 
automatyczne kotły biomasowe, wodne kolektory słoneczne.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
do 6 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłowniczej;

do 12 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na: gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłow-
niczej wraz z termomodernizacją budynku (w terminie do 4 lat przed datą złożenia wniosku);

do 10 tys. zł – przy zainstalowaniu pompy ciepła posiadającej znak jakości EHPA-Q lub znak jakości 
CEN Heat Pump Keymark;

do 4 tys. zł – przy zainstalowaniu automatycznego kotła na biomasę (pellet drzewny), posiadającego 
certyfikat potwierdzający spełnienie klasy 5 normy przenoszącej normę EN 303-5;

do 4 tys. zł – przy zainstalowaniu wodnych kolektorów słonecznych posiadających certyfikat Solar 
Keymark.

KIEDY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? Po wykonaniu zmiany systemu ogrzewania, najpóźniej do końca następnego 
roku po odbiorze inwestycji. DODATKOWE INFORMACJE: tel. 32/238-54-45, 32/238-55-26.

DOTACJA Z WFOŚiGW – PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Osoba fizyczna, która jest właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą i o rocznym dochodzie do 135 tys. zł.

NA CO? Na wymianę i montaż źródła ciepła oraz termomodernizację, w tym: demontaż nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe i wymianę na nowoczesne źródło ciepła, wraz z montażem instalacji c.o. i c.w.u.; 
zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła; docieplenie; zakup i montaż odnawialnych 
źródeł energii.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
przy POZIOMIE PODSTAWOWYM – maks. 66 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia);

przy POZIOMIE PODWYŻSZONYM – maks. 99 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia 
i przy spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodar-
stwa domowego do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 2651 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym);
 przy POZIOMIE NAJWYŻSZYM – maks. 135 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia i przy 
spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa 
domowego do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 1526 zł w gospodarstwie jedno-
osobowym LUB posiadanie ustalonego prawa do otrzymywania zasiłku stałego, okresowego, 
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).

KIEDY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia zarówno w trakcie realizacji, jak 
i zakończone, pod warunkiem poniesienia pierwszego kosztu maksymalnie 6 miesięcy przed złożeniem 
wniosku o dofinansowanie.

„CZYSTE POWIETRZE” Z PREFINANSOWANIEM
Można też uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację w ramach tzw. prefi-
nansowania, czyli wypłaty części dotacji w formie zaliczki na konto wykonawcy.
Z tej możliwości mogą skorzystać beneficjenci uprawnieni do poziomu dofinansowania PODWYŻSZONEGO  
i NAJWYŻSZEGO. Aby skorzystać z prefinansowania, do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć m.in. podpisaną 
umowę z wykonawcą na realizację określonego zakresu przedsięwzięcia.

SZERSZE INFORMACJE: Gliwicki punkt programu „Czyste powietrze” (UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21), 
tel. 32/238-55-82 (czynny w pn., śr. i pt. w godz. 8.30–10.30, wt. w godz. 13.00–15.00, czw. w godz. 
14.00–16.00), czystepowietrze.gov.pl.
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ  
PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 213/2, OBRĘB BOJKOWSKIE POLA, 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony do właścicieli/użytkowników wieczystych działek przyległych, tj. nr 90, 91, 92, 93, 94, 97/2, 99, 100/2, obręb Bojkowskie Pola.

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania Cena wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Działka położona jest w Gliwicach, w odległości ok. 4 km od Rynku. 
Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi zabudowa usługowo-produkcyjna i logistyczna. 
W bliskiej odległości znajdują się tereny niezagospodarowane, przeznaczone pod zabudowę 
usługowo-produkcyjną. W dalszej odległości, na południe od nieruchomości, przebiega 
autostrada A4.
Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do wąskiego prostokąta.
Nieruchomość w części wykorzystywana jako droga dojazdowa do pól, w pozostałej części 
stanowi wydzielony pas zieleni pomiędzy uprawami rolnymi.
Działka ma bezpośredni dostęp do drogi publicznej ul. Nowych Perspektyw.
Działka ma bliski dostęp do sieci kanalizacyjnej i elektroenergetycznej. Sieć gazowa i wo-
dociągowa w dalszym zasięgu.
Na działce mogą wystąpić niezinwentaryzowane sieci i drenaże, za które będzie odpowia-
dał przyszły nabywca. Wszystkie istniejące urządzenia odwodnieniowe znajdujące się na 
ww. działce stanowią własność właściciela odwadnianego terenu, a następnie przyszłego 
nabywcy, właściciel odpowiada również za prawidłowość włączeń oraz ich stan techniczny.
W dziale III księgi wieczystej istnieje wpis, który jest nieaktualny. Dział IV wolny jest od wpisów. 

Działka nr 213/2, 
obręb Bojkowskie 

Pola, 
KW nr  

GL1G/00017801/4

0,1241 Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 27 sierpnia 2011 r. miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenów związanych bezpośrednio z rozwojem układu 
komunikacyjnego w Gliwicach, położonych wzdłuż południowo-zachodniej obwodnicy 
miasta oraz autostrady A4, który został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą 
nr IX/113/2011 z dnia 2 czerwca 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. nr 159 z dnia 27 lipca 2011 r., poz. 
3010 i 3019) przedmiotowy teren, oznaczony jest symbolem:
 17UPn, co oznacza: tereny usługowo-produkcyjne – nowe. 
Dla terenów oznaczonych symbolami od 1UPn do 22UPn obowiązują następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe:
a) działalność usługowo-produkcyjna, w tym logistyka oraz składowanie i magazynowanie; 
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze), 
b) uzbrojenie terenu, w tym sieci przesyłowe oraz sieci i urządzenia wszystkich branż związane 
z funkcjonowaniem poszczególnych obiektów, 
c) dojazdy i parkingi, 
d) zieleń urządzona.

412 200,00 zł
brutto

cena nieruchomości 
jest opodatkowana 
23% podatkiem VAT 
zgodnie z  ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1570).

Minimalne  
postąpienie: 

4130,00 zł

41 300,00 zł

Przetarg rozpocznie się 21 listopada 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 14 listopada 2023 r. Datą wniesienia 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice – Bank Millennium, 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 21 grudnia 2023 r. Dodatkowe informacje na temat warun-
ków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM  PRZETARGU OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 461, OBRĘB NOWE GLIWICE, 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony do właścicieli/wieczystych użytkowników działek przyległych, tj. nr 218, 219, 220, 221, obręb Nowe Gliwice.

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena 
wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Działka nr 461, obręb Nowe Gliwice, położona jest w Gliwicach, w odległości ok. 
4 km od Rynku. 
Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi zabudowa przemysłowo-usługowa.  W bliskiej 
odległości znajdują się tereny zadrzewione, dalej tereny hałd.
Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do wąskiego prostokąta.
Nieruchomość w niewielkiej części wykorzystywana jako droga dojazdowa, w po-
zostałej części stanowi zieleń nieurządzoną. Usunięcie zieleni (drzew i krzewów) 
może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.
Działka ma bezpośredni dostęp do drogi publicznej ul. Okrężnej.
Przez działkę przebiega sieć wodociągowa, elektroenergetyczna i ciepłownicza. 
Działka ma również bliski dostęp do sieci kanalizacyjnej i gazowej.
Część działki o pow. 43 m2 objęta jest umową dzierżawy nr GN.6845.1.14.2022/
KS zawartą na okres od 1 czerwca 2022 r. do 30 kwietnia 2025 r. z przeznaczeniem 
na drogę dojazdową. 
Na działkę nr 461 zachodzi fragment budynku o identyfikatorze 246601_1.0037.227_
BUD, który jest zlokalizowany na działce nr 219 niestanowiącej własności miasta 
i nie stanowi przedmiotu sprzedaży. 
W dziale III księgi wieczystej istnieją wpisy, które nie dotyczą przedmiotowej działki.
Dział IV wolny jest od wpisów.

Działka nr 461, 
obręb Nowe 

Gliwice, 
KW nr  

GL1G/00102371/3

0,0461 Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 28 stycznia 2007 r. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XLVII/1217/2006 z dnia 26 paździer-
nika 2006 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 153 z dnia 28 grudnia 2006 r., poz. 4886), przedmiotowy teren  
oznaczony jest symbolem: 5PU, co oznacza: teren przemysłowo-usługowy, dla którego obowiązują 
następujące ustalenia:
1) przeznaczenie podstawowe: działalność przemysłowo-usługowa, w tym logistyka oraz składowanie 
i magazynowanie;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) obiekty biurowe i administracyjne, 
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze), 
c) uzbrojenie terenu, w tym sieci przesyłowe oraz sieci i urządzenia wszystkich branż związane z funk-
cjonowaniem poszczególnych obiektów, 
d) wewnętrzne ulice dojazdowe i parkingi,
e) zieleń urządzona. 
Zgodnie z rysunkiem ww. planu miejscowego:
1) przeważająca część działki  położona jest w granicach Terenu Górniczego KWK „Sośnica-Makoszowy”;
2) przez wschodnią część działki  przebiega istniejąca linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia 110 
kV wraz ze strefą bezpieczeństwa tej linii;
3) przy wschodniej granicy działki przebiega magistrala wodociągowa Ø300.

94 200,00 zł
brutto

cena nieru-
chomości jest 

opodatkowana 
23% podatkiem 

VAT zgodnie  
z  ustawą z dnia 

11 marca  
2004 r. o podat-
ku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. 

z 2023 r., poz. 
1570).

Minimalne  
postąpienie:

 950,00 zł

9 500,00 zł

Przetarg rozpocznie się 23 listopada 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 16 listopada 2023 r. Datą wniesienia 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice – Bank Millennium, 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 22 grudnia 2023 r. Dodatkowe informacje na temat warun-
ków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego, 

odbywającego się w drodze licytacji,

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej  
przy ul. Bereniki 25 w Gliwicach.

Licytacja rozpocznie się 31 października 2023 r. o godz. 12.00.
Szczegóły dostępne na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl  

i pod numerem telefonu 32/335-01-25, -26, w godz. 7.00 – 15.00  
oraz 32/335-01-04.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 835, OBRĘB KOLEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony do właścicieli/użytkowników wieczystych działek przyległych, tj. nr 397, 399 i 400, obręb Kolej.

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania Cena wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Zabudowana nieruchomość położona jest w Gliwicach w odległości ok. 3 km od centrum miasta, blisko 
wjazdu na trasę DTŚ. Przystanki komunikacji miejskiej znajdują się w bliskiej odległości. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i mieszkaniowo-usługowa, tereny produkcyjne. 
Działka stanowi teren płaski, zagospodarowany jako droga wewnętrzna o nawierzchni z kostki 
betonowej i służy jako dojazd do działek nr 397, 399 i 400, obręb Kolej, zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi przy ul Gdańskiej 7, 9, 11, w pozostałej, niewielkiej części stanowi zieleń niską. Granice 
działki tworzą kształt wydłużony i wąski. Przez działkę przebiegają sieci: kanalizacyjna, wodociągowa, 
teletechniczna i gazowa. Teren ma także dostęp do sieci elektroenergetycznej. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska. W momencie przeprowadzania 
jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia przyszły 
nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów

Działka nr 835, 
obręb Kolej, 

KW nr 
GL1G/00044566/2

0,0082 Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice (uchwała  Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXI/575/2004 
z dnia 8 lipca 2004 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj. Śl. nr 75 z dnia  
11 sierpnia 2004 r., poz. 2217) działka położona jest na terenie oznaczo-
nym symbolem MN2 – co oznacza tereny zabudowy jednorodzinnej 
bliźniaczej, dla której ustalono:
• przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
• przeznaczenie uzupełniające – zabudowa usługowa, zabudowa gospo-
darcza, dojazdy, uzbrojenie działki, zieleń i ogrody przydomowe.
Teren objęty jest zasięgiem:
▪ terenu górniczego KWK „Sośnica” i KWK „Gliwice”,
▪ strefy „B” pośredniej ochrony konserwatorskiej.

24 500,00 zł brutto

Sprzedaż nieruchomości zwolniona 
z opodatkowania podatkiem VAT 

zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. 

zm.).

Minimalne postąpienie: 
 250,00 zł

2500,00 zł

Przetarg rozpocznie się 30 listopada 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 23 listopada 2023 r. Datą wniesienia 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice Bank Millennium, 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 29 grudnia 2023 r. Dodatkowe informacje na temat warun-
ków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie  
(informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  

zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

20 listopada 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie 
się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 
usytuowanego w budyn-
ku przy ul. LOMPY 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz ze sprzedażą ułamkowej 
części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 170,62 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – piwnica: brak

SKŁAD LOKALU: 4 pokoje, kuchnia, 
WC, spiżarnia, pomieszczenie po-
mocnicze, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: 
Korfantego 13, Lompy 1, dział-
ki nr 531 i 532 o łącznej pow. 
647 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00022708/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 688 100,00 zł
WADIUM: 34 500,00 zł

------------------------------------------------

 o godz. 9.30 rozpocznie 
się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr V 
usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ZWYCIĘ-
STWA 3 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem ułamkowej części 
gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 24 lipca 2108 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 135,36 m²

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA 
PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: korytarz, 2 po-
mieszczenia sanitarne z WC,  
4 pomieszczenia
KONDYGNACJA: IV piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ka nr 683 o pow. 202 m², obręb Sta-
re Miasto, KW GL1G/00002178/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHO-
MOŚCI: 490 300,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytko-
wanie gruntu netto + 23% VAT: 3614,75 zł 
+ 831,39 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4446,14 zł
WADIUM: 24 600,00 zł

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego,  

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

I ustnego nieograniczonego na  
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego  

przy ul. Chorzowskiej 34/U-2 o pow. 10,62 m2.
Termin przetargu: 8 listopada 2023 r., godz. 10.00.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 500,00 zł. 
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok.108.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na  
stronie internetowej www.tbs2.pl

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
http://www.tbs2.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 15, OBRĘB ŁĄKI KŁODNICKIE, 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony do właścicieli/użytkowników wieczystych działek przyległych, tj. nr 16, 17, obręb Łąki Kłodnickie.

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania Cena wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Działka nr 15, obręb Łąki Kłodnickie, położona jest w Gliwicach, w odległości ok. 2,5 km od 
ścisłego centrum, w pobliżu Drogowej Trasy Średnicowej. Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. W bliskiej odległości znajdują się pojedyncze punkty 
handlowo-usługowe, cmentarz i zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. W dalszej odległości 
budynki oświaty, tereny zadrzewione i zakrzewione, ogródki działkowe i boisko piłkarskie.
Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta. Nieruchomość nie ma faktycznego 
dojazdu do drogi publicznej.
Nieruchomość niezabudowana, teren pochyły, zadrzewiony. Usunięcie zieleni (drzew 
i krzewów) może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.
Działka ma bezpośredni dostęp do sieci wodociągowej, natomiast sieci kanalizacyjna 
i elektroenergetyczna są w bliskiej odległości.
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska, na którą należy zwrócić 
szczególną uwagę przy przeprowadzaniu prac. W przypadku jej uszkodzenia właściciel 
zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt i we własnym zakresie. 
Na przedmiotowy teren zostały zawarte umowy dzierżawy, obowiązujące do 31 paź-
dziernika 2026 r. 
Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.

Działka nr 15, 
obręb  

Łąki Kłodnickie, 
KW nr 

GL1G/00039503/5.

0,0428 Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 18 marca 2006 r. miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego w południowo-wschodniej części 
miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową w rejonie ul. Robotniczej 
i Franciszkańskiej, przyjętego uchwałą  Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/964/2005 z dnia 
22 grudnia 2005 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 14 z dnia 15 lutego 2006 r., poz. 480, działka znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem: 3 MN – opisanym jako: teren mieszkaniowy o niskiej intensywności zabudowy. 
Dla ww. terenów obowiązują następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna z ogrodami domowymi i zielenią 
towarzyszącą zabudowie wielorodzinnej;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe, z wykluczeniem lokalizacji nowych hurtowni, 
usług produkcyjnych oraz warsztatów powodujących znaczące zwiększenie ruchu samo-
chodowego, 
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich), 
c) sieci i urządzenia uzbrojenia terenu oraz dojazdy.

131 600,00 zł
brutto

cena nieruchomości 
jest opodatkowana 
23% podatkiem VAT 

zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 z późn. zm.).

Minimalne  
postąpienie: 

1320,00 zł

13 200,00 zł

Przetarg rozpocznie się 28 listopada 2023 r. o godz. 13.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 21 listopada 2023 r. Datą wniesienia 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice Bank Millennium, 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 28 grudnia 2023 r. Dodatkowe informacje na temat warun-
ków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nierucho-

mości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 212/2023 do 31 października 2023 r.,
• wykaz nr 238/2023 do 31 października 2023 r.,
• wykaz nr 241/2023 do 31 października 2023 r.,
• wykaz nr 243/2023 do 31 października 2023 r.,
• wykaz nr 244/2023 do 31 października 2023 r.,
• wykaz nr 246/2023 do 31 października 2023 r.,
• wykaz nr 248/2023 do 31 października 2023 r.,
• wykaz nr 249/2023 do 31 października 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 232/2023 do 1 listopada 2023 r.,
• wykaz nr 236/2023 do 1 listopada 2023 r.,
• wykaz nr 245/2023 do 1 listopada 2023 r.,
• wykaz nr 250/2023 do 1 listopada 2023 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
• prawo własności nieruchomości obejmującej 

działkę nr 237, obręb Kłodnica, pow. gruntu:  
0,1101 ha, położoną przy ul. Wyspiańskiego w Gli-
wicach, użytek: B – tereny mieszkaniowe, dla której 
prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr GL1G/00082438/4, stanowiącą 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 listopada 2023 r., godz. 11:00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 450 000,00 zł brutto 
cena zawiera 23 % podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 45 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 listopada 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę 784 o pow. 

0,2584 ha, obręb Stare Gliwice, zapisane w księdze 
wieczystej nr GL1G/00153749/6. Działka położona 
jest w Gliwicach przy ul. Oscara Caro i stanowi wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 22 listopada 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 857 825,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.).
Wadium: 85 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 15 listopada 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
• obejmującej działkę nr 39, obręb Zatorze, o pow. 

gruntu 0,0510 ha, zabudowaną budynkami o nume-
rach ewid. 84, 91 i 101, poł. przy ul. Świętojańskiej 
13 w Gliwicach, dla której prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00029435/4, stanowiącej wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 28 listopada 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 480 000,00 zł brutto 
zwolnienie od podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 48 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 listopada 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 193/1, 193/2, 193/3, 

193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8, 191, 188, 
obręb Kozłówka, o łącznej powierzchni 0,6271 ha, 
KW GL1G/00018855/4, w rejonie ul. Lubelskiej, 
stanowiące własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 28 listopada 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 869 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.). 
Wadium: 186 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 listopada 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
niezabudowanej nieruchomości:
• położonej w Gliwicach przy ul. Knurowskiej, ozna-

czonej geodezyjnie jako działki nr 415 i 416, obręb 
Bojków, o łącznej powierzchni 0,5915 ha. Przed-
miotowa nieruchomość zapisana jest w księdze 
wieczystej nr GL1G/00036906/9 i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 grudnia 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 1 416 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23%, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 141 600,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 1 grudnia 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem 
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy pl. In-
walidów Wojennych 12 zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości  

umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
• nr ZGM/DS/418/2023 do 30 października 2023 r.,
• nr ZGM/DS/419/2023 do 27 października 2023 r.,
• nr ZGM/DS/421/2023 do 30 października 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

2. Lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu:
• nr ZGM/DS/393/2023 do 26 października 2023 r.,
• nr ZGM/DS/412/2023 do 30 października 2023 r.,
• nr ZGM/DS/414–415/2023 do 30 października 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/417/2023 do 30 października 2023 r.,
• nr ZGM/DS/420/2023 do 30 października 2023 r.,
• nr ZGM/DS/424/2023 do 30 października 2023 r.,
• nr ZGM/DS/426/2023 do 30 października 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-
-sprzedazy-w-przetargu/

3. Wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 
własność Miasta Gliwice:
• nr 187/2023 do 24 października 2023 r.,
• nr 188/2023 do 23 października 2023 r.,
• nr 191/2023 do 23 października 2023 r.,
• nr 193/2023 do 23 października 2023 r.,
• nr 195–200/2023 do 23 października 2023 r.,
• nr 202/2023 do 27 października 2023 r.,
• nr 203/2023 do 26 października 2023 r.,
• nr 204–205/2023 do 27 października 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzie-
rzawa/

4. Nieruchomości gruntowej przeznaczonej do 
zbycia w trybie art. 209a ustawy o gospodarce 
nieruchomościami:
• nr ZGM/201/2023 do 31 października 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zbycie-dzialki-w-trybie-art-209-a/

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gli-
wicach, na parterze budynku przy ul. Płowiec-
kiej 31 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
(zdm.bip.gliwice.eu) został podany do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do użyczenia 
oraz dzierżawy, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
• nr ZDM/36/2023 do 26 października 2023 r.,
• nr ZDM/37/2023 do 26 października 2023 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O IV USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
KOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 141,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5.
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe.

0,0122 ha Działki nr 141, 146, 1254 i 1255, obręb Stare Gliwice, położo-
ne są przy ul. Kozielskiej w Gliwicach, w odległości ok. 4 km 
od centrum miasta. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna, mieszkaniowo-usługowa oraz tereny 
niezabudowane.
Przedmiotowe działki stanowią teren niezabudowany, zakrze-
wiony, z pojedynczymi drzewami, o kształcie zbliżonym do 
prostokąta. 
W pobliżu kompleksu nieruchomości znajdują się sieci: gazo-
wa, telekomunikacyjna, elektroenergetyczna, kanalizacyjna 
i wodociągowa. W granicach przedmiotowych działek może 
przechodzić sieć drenarska. 
Zgodnie z mapą zasadniczą na działkach nie ma zlokalizowanej 
kanalizacji deszczowej, będącej na majątku Miasta Gliwice. 
W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, 
które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, 
odpowiada za nie przyszły nabywca.
Ponadto na działkach nr 1254 i 1255 od strony ul. Kozielskiej zlo-
kalizowane są dwie studzienki kanalizacyjne, a w granicy działek 
z ul. Kozielską przebiega napowietrzna sieć elektroenergetyczna.
Działki nr 1254 i 1255 obciążone są służebnością przesyłu na 
rzecz PWiK Sp. z o.o. 
Skomunikowanie kompleksu nieruchomości powinno odbywać 
się do drogi publicznej ul. Kozielskiej nowym zjazdem.

Działki nr 141, 146, 1254, 1255, obręb Stare Gliwice, położone są na obszarze obowiązywania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego 
„dzielnicę Stare Gliwice” (uchwała Rady Miasta Gliwice nr XXXVIII/832/2018 z dnia 4 czerwca 
2018 r., opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Śląskiego 21 czerwca 2018 r. pod pozycją 
3935).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu przedmiotowe działki znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem:
 9MN – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Dla ww. terenów obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie terenu:
a) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
2) zasady zagospodarowania terenu:
a) budynki mieszkalne jednorodzinne w zabudowie wolno stojącej lub bliźniaczej,
b) ustala się urządzanie usług nieuciążliwych wyłącznie w budynkach mieszkalnych jednorodzin-
nych jako lokale użytkowe.
Zgodnie z § 4 pkt 3 lit a) ww. planu m. in. na terenach MN dopuszcza się:
„a) lokalizację:
▪ dróg wewnętrznych, miejsc postojowych, ciągów pieszych lub dróg rowerowych,
▪ budynków gospodarczych, budynków pomocniczych, garaży,
▪ zieleni towarzyszącej,
▪ obiektów małej architektury,
▪ terenowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych,
▪ szyldów”.

443 200,00 zł

(cena zawiera 
podatek VAT 
w wysokości 
23% zgodnie 

z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. 
o podatku od to-
warów i usług – 
t.j. Dz.U. z 2023 

r., poz. 1570 
z późn. zm.).

44 400,00 zł/

4440,00 zł

Działka nr 146,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5.
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe.

0,0062 ha

Działka nr 1254,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00023961/8.
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe.

0,0018 ha

Działka nr 1255,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5.
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe.

0,1066 ha

Łączna powierzchnia:
0,1268 ha

Przetarg rozpocznie się 22 listopada 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. 
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 5 kwietnia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II ustny przetarg nieograniczony odbył się 5 lipca 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. III ustny przetarg nieograniczony 
odbył się 3 października 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 16 listopada 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości 
i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu 

w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydzia-
łu Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/zbycie-dzialki-w-trybie-art-209-a/
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/
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WARTO WIEDZIEĆ

ZAŁATW ZAŁATW 
SPRAWĘ SPRAWĘ 
PRZEZ PRZEZ 
INTERNETINTERNET

Chcesz załatwić sprawę drogą elektroniczną? Potrzebujesz:

Aby uzyskać profil zaufany:
 wejdź na stronę pz.gov.pl/pz/registerMainPage i załóż konto,
 w ciągu 30 dni zgłoś się do punktu potwierdzającego profil zaufany – jeden z nich znajduje się w Biurze Obsługi Interesantów 

w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,
lub
 nie wychodząc z domu załóż konto i potwierdź profil zaufany za pomocą bankowości elektronicznej lub poprzez rozmowę 

wideo z urzędnikiem Ministerstwa Cyfryzacji. Do przeprowadzenia rozmowy niezbędne są: urządzenie, które ma kamerę 
i mikrofon – na przykład smartfon, tablet, laptop oraz zainstalowane aplikacje typu Skype lub Microsoft Teams.

 dostępu do Internetu,
 konta na platformie ePUAP,
 profilu zaufanego, czyli podpisu, którym podpisujesz wysyłane elektronicznie dokumenty.

Od momentu potwierdzenia profilu zaufanego możesz w pełni korzystać z usług dostępnych, między 
innymi, na ePUAP (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej), GEPAR, login.gov.pl.

Posiadając profil zaufany możesz między innymi:
 korzystać z Gliwickiej Elektronicznej Platformy Analityczno-Rozrachunkowej (GEPAR), czyli sprawdzić i opłacić podatki 

lokalne, opłaty za nieruchomości i wywóz śmieci,
 zgłosić utratę dokumentu tożsamości,
 założyć działalność gospodarczą, zawiesić lub wznowić jej działanie, dokonywać samodzielnie wszelkich zmian w CEIDG 

łącznie z wykreśleniem,
 złożyć wniosek o Kartę Dużej Rodziny,
 złożyć wniosek o świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego,
 uzyskać odpis aktu stanu cywilnego,
 zarejestrować narodziny dziecka,
 załatwić sprawy urzędowe dla swojej rodziny: becikowe, świadczenia rodzicielskie,
 zalogować się do Internetowego Konta Pacjenta, sprawdzić wystawione recepty, zwolnienia lekarskie, skierowania, 

pobrać lub wydrukować Unijny Certyfikat COVID,
 podpisać JPK_VAT,
 wystąpić o Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego,
 mieć dostęp do wypełnionego przez urząd skarbowy rocznego zeznania podatkowego (Twój e-PIT),
 sprawdzić liczbę punktów karnych.

Dzięki pismu ogólnemu, większość urzędowych spraw można załatwić przez Internet.

Pełny katalog spraw urzędowych, które możesz załatwić częściowo lub całkowicie 
elektronicznie znajdziesz na stronie internetowej: bip.gliwice.eu/karty-informacyjne.

https://pz.gov.pl/pz/registerMainPage
https://www.gov.pl/web/login
https://bip.gliwice.eu/karty-informacyjne

